
Oznámení záměru
dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb.

PRODEJNA POTRAVIN LIDL
Brno - Slatina

Oznámení zpracoval:

INVESTprojekt NNC, s.r.o., Špitálka 16, 602 00 Brno
tel: 543321357, 543254285, fax: 543240676

e-mail: nnc@investprojekt.cz
http://www.investprojekt.cz



INVESTprojekt NNC, s.r.o., Špitálka 16, 602 00 Brno, Czech Republic
IČO: 26211564, DIČ: 288-26211564

Zakázka/Dokument: C60-02/Z01
Vydání: 01

FileName: LIDLSlatina-oznámení.doc
SaveDate: 22.11.02 10:56

ZÁZNAM O VYDÁNÍ DOKUMENTU

Název
dokumentu:

Prodejna potravin LIDL, Brno - Slatina
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

Zakázka: C60-02

Objednatel: A - projekt, s.r.o., Dvořákova 21, 669 02 Znojmo

Účel vydání: Finální dokument

Stupeň utajení: Bez omezení

Vydání Popis Zpracoval Kontroloval Schválil Datum

S. Postbiegl P. Cetl M. Dostál01 Finální dokument 22.11. 2002

Rozdělovník: 10 výtisků
1 výtisk

A - projekt, s.r.o.
archiv INVESTprojekt NNC, s.r.o.

© INVESTprojekt NNC, s.r.o, 2002
Všechna práva vyhrazena. Žádná z částí tohoto dokumentu nebo jakékoliv informace z tohoto
dokumentu nesmí být nad rámec smluvního určení vyzrazeny, zveřejněny, reprodukovány,
kopírovány, překládány, převáděny do jakékoliv elektronické formy nebo strojově zpracovávány
bez výslovného souhlasu odpovědného zástupce zpracovatele, firmy INVESTprojekt NNC, s.r.o.



Prodejna potravin LIDL, Brno - Slatina
Oznámení záměru dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)

Zakázka/Dokument: C60-02/Z01
Vydání: 01

FileName: LIDLSlatina-oznámení.doc
SaveDate: 22.11.02

Zpracovatelé oznámení

Oznámení zpracoval:

Ing. Stanislav Postbiegl ..............................................
osvědčení odborné způsobilosti č.j. 1178/159/OPVŽP/97

Datum zpracování oznámení: 22.11.2002

Na zpracování oznámení se dále podíleli:

Jméno a příjmení Bydliště Firma Telefon

Ing. Petr Mynář Brno INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284
Mgr. Edita Ondráčková Brno INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284

Dokument je zpracován textovým editorem Microsoft Word 97, registrovaným u společnosti Microsoft
pod ID 64244-040-0138036-57376.
Grafické přílohy jsou zpracovány grafickým editorem Zoner Callisto 3, registrovaným u společnosti
Zoner Software pod sériovým číslem #0014-009523.



Prodejna potravin LIDL, Brno - Slatina
Oznámení záměru dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)

Zakázka/Dokument: C60-02/Z01
Vydání: 01

FileName: LIDLSlatina-oznámení.doc
SaveDate: 22.11.02

Obsah
ÚVOD .........................................................................................................................................................................................1
ČÁST A - ÚDAJE O OZNAMOVATELI .................................................................................................................................... 2
ČÁST B - ÚDAJE O ZÁMĚRU .................................................................................................................................................3
B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE............................................................................................................................................................3
B.I.1. NÁZEV ZÁMĚRU .................................................................................................................................................................. 3
B.I.2. KAPAC ITA (ROZSAH) ZÁMĚRU ............................................................................................................................................... 3
B.I.3. UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU ..............................................................................................................................................................3
B.I.4. CHARAKTER ZÁMĚRU A MOŽNOST KUMULACE S JINÝMI ZÁMĚRY ................................................................................................ 4
B.I.5. ZDŮVODNĚNÍ POTŘEBY ZÁMĚRU A JEHO UMÍSTĚNÍ .................................................................................................................. 4
B.I.6. POPIS TECHNICKÉHO A TECHNOLOGICKÉHO ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ...................................................................................................4
B.I.7. PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN ZAHÁJENÍ REALIZACE ZÁMĚRU A JEHO DOKONČENÍ.............................................................................6
B.I.8. VÝČET DOTČENÝCH ÚZEMNĚ SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ............................................................................................................ 6
B.I.9. ZAŘAZENÍ ZÁMĚRU DLE PŘÍLOHY Č. 1 ZÁKONA Č. 100/2001 SB...............................................................................................6
B.II. ÚDAJE O VSTUPECH......................................................................................................................................................7
B.II.1. ZÁBOR PŮDY .....................................................................................................................................................................7
B.II.2. ODBĚR A SPOTŘEBA VODY .................................................................................................................................................. 7
B.II.3. OSTATNÍ SUROVINOVÉ A ENERGETICKÉ ZDROJE ....................................................................................................................7
B.II.4. NÁROKY NA DOPRAVNÍ A JINOU INFRASTRUKTURU .................................................................................................................8
B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH...................................................................................................................................................9
B.III.1. EMISE DO OVZDUŠÍ ...........................................................................................................................................................9
B.III.2. ODPADNÍ VODA................................................................................................................................................................. 9
B.III.3. ODPADY ........................................................................................................................................................................10
B.III.4. HLUK.............................................................................................................................................................................11
B.III.5. RIZIKA VZNIKU HAVÁRIÍ ....................................................................................................................................................11
ČÁST C - ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ...................................................................13
C.I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK DOTČENÉHO ÚZEMÍ.............................13
C.I.1. ÚZEMNÍ SYSTÉMY EKOLOGICKÉ STABILITY KRAJINY, ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ, PŘÍRODNÍ PARKY, VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY ...13
C.I.2. ÚZEMÍ HISTORICKÉHO, KULTURNÍHO NEBO ARCHEOLOGICKÉHO VÝZNAMU, DOSAVADNÍ UŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ ........................................13
C.I.3. ÚZEMÍ HUSTĚ ZALIDNĚNÁ, ÚZEMÍ ZATĚŽOVANÁ NAD MÍRU ÚNOSNÉHO ZATÍŽENÍ, STARÉ EKOLOGICKÉ ZÁTĚŽE, EXTRÉMNÍ POMĚRY V

DOTČENÉM ÚZEMÍ ...........................................................................................................................................................14
C.II. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ........................ 14
C.II.1. OVZDUŠÍ A KLIMA.............................................................................................................................................................14
C.II.2. VODA POVRCHOVÁ A PODZEMNÍ ........................................................................................................................................16
C.II.3. PŮDA.............................................................................................................................................................................16
C.II.4. HORNINOVÉ PROSTŘEDÍ A PŘÍRODNÍ ZDROJE ......................................................................................................................16
C.II.5. B IOTA, EKOSYSTÉMY .......................................................................................................................................................16
C.II.6. HLUK A DALŠÍ FYZIKÁLNÍ CHARAKTERISTIKY.........................................................................................................................17
C.II.7. DOPRAVNÍ A JINÁ INFRASTRUKTURA...................................................................................................................................17
C.II.8. OBYVATELSTVO, HMOTNÝ MAJETEK, KULTURNÍ PAMÁTKY .....................................................................................................17
ČÁST D - ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ............................................18
D.I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI, SLOŽITOSTI A VÝZNAMNOSTI ................18
D.I.1. VLIVY NA OBYVATELSTVO ..................................................................................................................................................18
D.I.2. VLIVY NA OVZDUŠÍ A KLIMA.................................................................................................................................................18
D.I.3. VLIVY NA HLUKOVOU SITUACI A DALŠÍ FYZIKÁLNÍ A BIOLOGICKÉ CHARAKTERISTIKY ....................................................................18
D.I.4. VLIVY NA POVRCHOVOU A PODZEMNÍ VODU..........................................................................................................................19
D.I.5. VLIVY NA PŮDU .................................................................................................................................................................19
D.I.6. VLIVY NA HORNINOVÉ PROSTŘEDÍ A PŘÍRODNÍ ZDROJE..........................................................................................................20
D.I.7. VLIVY NA FAUNU, FLÓRU A EKOSYSTÉMY .............................................................................................................................20
D.I.8. VLIVY NA KRAJINU.............................................................................................................................................................20
D.I.9. VLIVY NA HMOTNÝ MAJETEK A KULTURNÍ PAMÁTKY................................................................................................................20
D.I.10. VLIVY NA DOPRAVNÍ A JINOU INFRASTRUKTURU ..................................................................................................................20
D.I.11. JINÉ EKOLOGICKÉ VLIVY ..................................................................................................................................................21
D.II. ROZSAH VLIVŮVZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI.........................................................................21
D.III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE.................21
D.IV. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ.................21
D.V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI

SPECIFIKACI VLIVŮ .....................................................................................................................................................22
ČÁST E - POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU...........................................................................................................23
ČÁST F - DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE .............................................................................................................................................23
ČÁST G - VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU ................................................25
ČÁST H - PŘÍLOHA - VYJÁDŘENÍ PŘÍSLUŠNÉHO STAVEBNÍHO ÚŘADU.......................................................................26

PŘÍLOHA - HLUKOVÁ STUDIE



Prodejna potravin LIDL, Brno - Slatina
Oznámení záměru dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)

Zakázka/Dokument: C60-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 1 z 26

FileName: LIDLSlatina-oznámení.doc
SaveDate: 22.11.02 10:56

Úvod

Oznámení záměru (dále jen oznámení)
Prodejna potravin LIDL, Brno - Slatina

je vypracováno ve smyslu § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a
slouží jako základní podklad pro zjišťovací řízení podle § 7 tohoto zákona. Oznámení je zpracováno v
rozsahu přílohy č. 3 zákona a zároveň respektuje "2. Metodický pokyn odboru posuzování vlivů na
životní prostředí MŽP pro zpracování přílohy č. 3 Náležitosti oznámení", publikovaný ve Věstníku
MŽP č. 2/2002.
Oznamovaným záměrem je prodejna potravin o ploše 1400 m2 s parkovištěm pro 178 parkovacích
stání o ploše 2261,25 m2.
Posuzovaná stavba spadá svými parametry dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. do kategorie II,
bod 10.6 Průmyslové zóny a obchodní zóny včetně nákupních středisek o celkové výměře nad 3000
m2 zastavěné plochy, areály parkovišť nebo garáží se zastavěnou plochou nad 1000 m2. Dle §4
uvedeného zákona proto patří pod odstavec (1) písmeno b) a podléhá posuzování podle zákona,
pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení podle §7.
Oznamovatelem záměru je firma GRESIN-INVEST s.r.o. která zastupuje přímého investora záměru,
firmu LIDL Česká republika, v.o.s.
Cílem oznámení je poskytnout základní údaje o záměru, jeho možných vlivech na životní prostředí a
rizicích vyplývajících z jeho provozu. Oznámení je zhotoveno firmou INVESTprojekt NNC, s.r.o. na
základě objednávky firmy A-projekt, s.r.o.
Pro širší veřejnost doporučujeme jako první informaci o záměru shlédnout Část F oznámení, která
obsahuje grafické přílohy a přečíst Část G oznámení, která srozumitelnou formou shrnuje podstatné
informace o záměru. Podrobnější informace jsou pak uvedeny v textu oznámení, který je strukturován
v souladu s požadavky zákona.
Zpracování dokumentace proběhlo v listopadu 2002. Pro zpracování byly použity podklady
poskytnuté investorem a projektantem, dílčí doplňující informace vyžádané zpracovatelem oznámení
během vlastního zpracování, informace poskytnuté orgány státní správy a samosprávy a další údaje
získané během vlastních průzkumů lokality.



Prodejna potravin LIDL, Brno - Slatina
Oznámení záměru dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)

Zakázka/Dokument: C60-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 2 z 26

FileName: LIDLSlatina-oznámení.doc
SaveDate: 22.11.02 10:56

ČÁST A - ÚDAJE O OZNAMOVATELI

A.1. Obchodní firma

LIDL Česká republika v.o.s.

v zastoupení

GRESIN-INVEST s.r.o.

A.2. IČ

25108867

A.3. Sídlo
Na Vypichu 6
160 00 Praha 6

A.4. Oprávněný zástupce oznamovatele

a adresa pro příjem korespondence

Ing. Libor Drápal
Filkukova 21
621 00 Brno
tel.: 602505580
fax: 541224333
e-mail: libor.drapal@quick.cz



Prodejna potravin LIDL, Brno - Slatina
Oznámení záměru dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)

Zakázka/Dokument: C60-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 3 z 26

FileName: LIDLSlatina-oznámení.doc
SaveDate: 22.11.02 10:56

ČÁST B - ÚDAJE O ZÁMĚRU

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE

B.I.1. Název záměru

Prodejna potravin LIDL, Brno - Slatina

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru

Prodejna potravin, řešená jako. Objekt je napojen přípojkami na stávající inženýrské sítě. Součástí
areálu jsou parkovací stání pro 178 vozů (z toho 9 pro osoby invalidní).
Plochy : prodejní plocha 1400,00 m2

zastavěná plocha 1888,80 m2

plocha parkovacích stání 2261,25 m2

zpevněné plochy celkem 6435,00 m2

B.I.3. Umístění záměru

Kraj Jihomoravský, okres Brno - město, město Brno, část Brno - Slatina.
Záměr bude umístěn v trojúhelníkovém pozemku, v křižovatce mezi ulicemi Hviezdoslavova a Řipská.
Výstavba prodejny bude realizována na ploše, která byla dosud převážně využívána jako orná půda
a bude zasahovat k pozemku v cípu křižovatky na kterém stojí montovaný objekt, který sloužil
původně jako služebna dopravní policie, později jako zázemí dnes odstraněné čerpací stanice LPG.
Předpokládá se demolice tohoto objektu. Poloha záměru je zřejmá z následujícího obrázku.
Obr. 1: Umístění záměru



Prodejna potravin LIDL, Brno - Slatina
Oznámení záměru dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)

Zakázka/Dokument: C60-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 4 z 26

FileName: LIDLSlatina-oznámení.doc
SaveDate: 22.11.02 10:56

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry

Novostavba Prodejny potravin firmy LIDL bude sloužit k maloobchodnímu prodeji potravin běžného
sortimentu a omezeného sortimentu smíšeného zboží. Prodejna bude snadno dostupná jak pro pěší
zákazníky, tak pro motorizované zákazníky. Součástí areálu bude parkoviště pro osobní vozidla
zákazníků.
Stavba obchodního objektu a s ním související parkoviště nemá omezující vliv na stávající veřejné
vybavení území. Realizací záměru v daném prostoru bude vyloučena realizace případných jiných
aktivit. V okolí posuzovaného území se nachází dopravně zatížené komunikace, doprava vyvolaná
záměrem je v tomto porovnání zanedbatelná.
Na druhé straně ulice Hviezdoslavova se nachází areál vozovny autobusů Brněnských dopravních
podniků a čerpací stanice pohonných hmot, na druhé straně ulice Řipská areál kasáren. Východně od
areálu je v současné době na části pozemků ve výstavbě zděný objekt a hala firmy Mlénský, zbytek
pozemků, oddělující zájmové území od objektů na ulici Vlárská zůstává jako orná půda. Není známo,
že by stávající užití území v okolí v souvislosti s oznamovaným záměrem mohlo způsobit významnou
kumulaci vlivů na obyvatelstvo nebo životní prostředí. Nejsou známy jiné záměry, které by okolí
lokality měly být vybudovány a které by mohly způsobovat významnou kumulaci negativních vlivů.

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění

Záměrem investora je vybudovat v této části Brna moderní prodejnu potravin, která svou vybaveností
a sortimentem vyhoví současným nárokům společnosti a zároveň bude splňovat legislativní
požadavky. Filozofií firmy je nabídnout zákazníkům vysoce kvalitní a čerstvé zboží denní potřeby za
nejnižší ceny. Realizací prodejny dojde k rozšíření obchodní sítě potravinářského sektoru v této
oblasti. Lze očekávat, že toto rozšíření možností výběru místa nákupu povede ke zkvalitní služeb a
zvýšení komfortu pro zákazníky.
Umístění přináší snadnou dostupnost pro pěší zákazníky i pro osobní automobilovou dopravu, je zde
relativně snadné napojení na inženýrské sítě. Realizací záměru dochází v dotčeném území k
naplnění funkčního určení území dle územního plánu.
Protože parcely určené k výstavbě jsou majetkem investora akce, není žádná jiná varianta umístění
prodejny uvažována.

B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru

Architektonické a  urbanistické řešení
Z hlediska urbanistického je objekt umístěn v zóně určené územním plánem k zástavbě komerčními
stavbami.
Z hlediska architektonického je prodejna  potravin navržena jako jednopodlažní samostatně stojící
budova se sedlovou střechou o spádu 18°, krytou betonovou střešní taškou. Čelní fasáda je otočena
k severu a je prosklená výklady. Hlavní vstup pro zákazníky bude krytý sedlovou střechou a je
situován ze strany parkoviště při severovýchodní straně objektu. Konstrukční systém objektu dále
vytváří ve fasádě systém pravidelných svislých lizén1. Rampa pro navážení zboží je situována na
jihovýchodní stranu objektu. V této části bude umístěn lis k lisování obalových materiálů.
Vnitřní prostor budovy bude rozdělen příčkami na prodejní plochu s regály a chladícími a mrazícími
boxy. Dále zde bude vybudováno sociální zázemí pro 7 zaměstnanců a podél zadní delší strany
objektu manipulační prostory pro skladování, vybalování a vykládání zboží. Prodejna bude mít
oddělené sklady potravin a ostatního zboží. Vytápění bude zabezpečováno teplovzdušnými
jednotkami.
Pro pohodlný přístup zákazníků jsou navrženy vjezdy s ulice Řipská i Hviezdoslavova a areál bude
vybaven parkovištěm se 178 místy z toho 9 pro osoby tělesně postižené.

1 plochý výstupek ve zdi naznačující nedělený pilíř



Prodejna potravin LIDL, Brno - Slatina
Oznámení záměru dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)

Zakázka/Dokument: C60-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 5 z 26

FileName: LIDLSlatina-oznámení.doc
SaveDate: 22.11.02 10:56

Území výstavby
Stavba je situována v katastru Brno na těchto parcelách: 2282/1, 2284/1.
Výstavbou budou dotčeny následující parcely:
obj.č. 1 - prodejna potravin - p.č. 2282/1, 2284/1
obj.č. 2 - zpevněné plochy - p.č. 2282/1, 2284/1, 2287/5, 2287/9, 2287/3, 2287/2, 2287/8, 502/29,
202/28, 2282/3, 502/25, 2282/2
obj.č. 3 - venkovní kanalizace a vodovod - p.č. 228/2/1, 2284/1, 2287/5, 2287/2, 2287/3, 2287/8,
2287/9, 2285/13, 2285/2, 2285/14
obj.č. 4 - přípojka plynu - p.č. 2282/1
obj.č. 5 - přípojka a venkovní rozvody NN, přeložka kabelu VO - p.č. 2284/1, 2287/5, 2285/13, 2282/1,
2285/12, 2285/10, 2285/1, 502/25, 2282/2, 2282/3, dále pak 2285/8... podél ulice Olomoucké
obj.č. 6 - reklamní pylon - p.č. 2282/1, 2284/1
obj.č. 7 - přeložka VTL plynovodu a STL plynovodu  p.č. - 2282/1, 2287/5, 2287/9, 2287/8
obj.č. 8 - přeložka VN kabelu -  p.č. 2284/1, 2282/1
obj.č. 9 - přeložka telefonního kabelu - p.č. 502/25, 2282/1, 2282/3, 2282/2, 2287/5
Převážná část území (pozemek 2282/1) je ornou půdou, která byla do současné doby obdělávána
místními zemědělci. Většina pozemků má nevelkou výměru a jedná se o ostatní komunikace, silnice,
zastavěné plochy ostatní a jinou plochu.
Území budoucího staveniště je mírně svažité k jihovýchodu. Staveništěm prochází vedení VTL
plynovodu, který bude částečně přeložen tak, aby stavba nezasahovala do jeho ochranného pásma.
Dále budou přeloženy tyto inženýrské sítě nacházející se na pozemku staveniště: vedení
středotlakého plynovodu, podzemní kabel VN, telefonní kabel a kabel veřejného osvětlení.
V prostoru určeném pro výstavbu, na parcele č. 2287/3 se nachází montovaný objekt bývalé služebny
dopravní policie. Objekt bude včetně části okolních zpevněných ploch odstraněn.
Bude nutné provést nevelké terénní úpravy území a vybudovat násypy pod podlahu objektu. Potřeba
násypů bude kryta z recyklátu získaného při demolicích.

Sortiment
Prodejna bude sloužit k malobochodnímu prodeji potravin a omezeného sortimentu smíšeného zboží
formou samoobslužného nákupu. Veškeré zboží prodávané v prodejně je balené včetně salámů,
sýrů, masa apod. V prodejně není obsluhovaný úsek. V prodejně také nebude připravováno maso a
jiné potraviny do balíčků. Veškeré zboží bude dováženo balené z centrálního skladu.
Hlavní sortiment prodávaného zboží:
- balené potravinářské zboží,
- balené salámy a maso,
- chléb, pečivo, mléčné výrobky,
- nealkoholické a alkoholické nápoje,
- mražené výrobky, zeleninové směsi, rybí polotovary, zmrzlina
- koření, mouka, cukr, sůl,
- konzervy
- čerstvá zelenina a ovoce balíčkované
- omezený sortiment drogistického zboží a hygienických potřeb, prací prostředky, drobné potřeby

pro domácnost
Zásobování objektu se předpokládá nákladními automobily z centrálního skladu v množství max. 2x
denně. Četnost zásobování je ověřená a vychází ze zkušeností již fungujících poboček firmy LIDL.



Prodejna potravin LIDL, Brno - Slatina
Oznámení záměru dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)

Zakázka/Dokument: C60-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 6 z 26

FileName: LIDLSlatina-oznámení.doc
SaveDate: 22.11.02 10:56

Pracovní síly
Při provozu se počítá celkem s 7mi pracovníky denně: 2 muži a 5 žen ve dvou směnách .
Doprava zaměstnanců se předpokládá vlastními dopravními prostředky zaměstnanců a s využitím
dostupné městské dopravy.
Šatnu a WC mají zaměstnanci zajištěnu v samostatných šatnách a WC oddělených  pro muže a ženy.
Pro odpočinek během dne je určena denní místnost s kuchyňskou linkou.

Provoz
Zásobování prodejny bude prováděno v ranních hodinách před zahájením prodejní doby. Vyložené
zboží bude transportováno do manipulačního prostoru a do zázemí prodejny, odkud je průběžně
vykládáno do prodejních regálů v samoobslužné ploše prodejny. Bude zajištěn krátký a účelný pohyb
zboží od příjmu na určité prodejní místo v prodejně. Obalové materiály po vybalení zboží budou
rozděleny na vratné a nevratné. Nevratné obaly budou po nashromáždění určitého množství
slisovány ve venkovním šnekovém lisu na papír, svázány do balíků a odvezeny k dalšímu zpracování.
Vratné budou připraveny k expedici.
Úklid prodejny bude prováděn čistícím strojem. Pro jeho stání je určena část manipulačního prostoru
prodejny se zabudovanou výlevkou v podlaze a přívodem teplé a studené vody.

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení

Předpokládaný termín zahájení výstavby: 04/2003
Předpokládaný termín ukončení výstavby: 10/2003
Předpokládaný termín uvedení do provozu: 10/2003

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků

Dotčeny jsou následující územně samosprávné celky:
Kraj: Jihomoravský

Jihomoravský kraj
Žerotínovo nám. 3/5
601 82 Brno

Obec: Město Brno
Městská část Brno - Slatina,
Přemyslovo nám. 18
627 00 Brno

B.I.9. Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb.

Tato kapitola je doplněna na základě Metodického pokynu odboru posuzování vlivů na životní
prostředí (věstník MŽP č.2/2002).
Z parametrů záměru a dle přílohy č.1 zákona č.100/01 Sb. a legislativního výkladu, uvedeného v
dopise OPVŽP MŽP č.j. 645a/OPVŽP/02 ze dne 15. 5. 2002  je záměr zařazen následně:
Kategorie: II
Bod: 10.6
Název: Průmyslové zóny a obchodní zóny včetně nákupních středisek o celkové výměře nad

3000 m2 zastavěné plochy, areály parkovišť nebo garáží se zastavěnou plochou nad
1000 m2

Sloupec: B



Prodejna potravin LIDL, Brno - Slatina
Oznámení záměru dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)

Zakázka/Dokument: C60-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 7 z 26

FileName: LIDLSlatina-oznámení.doc
SaveDate: 22.11.02 10:56

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH

B.II.1. Zábor půdy

Z pozemků určených pro umístění záměru je pozemek (parcelní číslo 2282/1, k.ú. Slatina) součástí
zemědělského půdního fondu, kód BPEJ 20100 a je do současné doby obděláván.
Zábor, který bude činit 9158 m2, se týká části tohoto pozemku (celková plocha 22256 m2).
Jde o hnědozemě na spraši, půdy zařazené do I. třídy ochrany (dle Metodického pokynu odboru
ochrany lesa a půdy Ministerstva životního prostředí ze dne 1.10.1996 č.j. OOLP/1067/96 k odnímání
půdy ze zemědělského půdního fondu). Jsou to tedy bonitně nejcennější půdy v jednotlivých
klimatických regionech, převážně v plochách rovinných nebo jen mírně sklonitých, které je možno
odejmout ze zemědělského půdního fondu pouze výjimečně a to převážně na záměry související s
obnovou ekologické stability krajiny, případně pro liniové stavby zásadního významu.
Dle územního plánu se jedná o smíšenou plochu (smíšená plocha výroby a služeb), určenou
převážně k umístění obchodních a výrobních provozoven ap., které svým provozem podstatně neruší
bydlení na těchto plochách, tedy zábor se územním plánem předpokládá.

B.II.2. Odběr a spotřeba vody

Pro potřeby prodejny bude vybudována nová přípojka vody z vodovodního řadu litinového DN 250
jihozápadně od stavby z ulice Řipské.
Pitná voda bude spotřebovávána pro osobní potřeby zaměstnanců (pití, osobní hygiena, sociální
zařízení). Malé množství pak při jednorázových odběrech pro zabezpečení úklidu prodejny.
Potřebná denní kapacita za běžného provozu bude cca 800 l.
Předpokládaná celková roční spotřeba  bude 280 m3.
Návrhová kapacita přípojky z důvodů požárních je 2,2 l/s.

B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje

Surovinové zdroje
Provoz prodejny nevyžaduje žádné surovinové zdroje, dováží i expeduje hotové výrobky. Uvažovat
lze pouze čistící a desinfekční prostředky případně údržbový a pomocný materiál v nespecifikovaném
nízkém množství.

Energetické zdroje

Elektrická energie
Elektrická energie bude spotřebovávána pro zabezpečení provozu prodejny (osvětlení, větrání,
provoz chladících boxů a drobné provozní a kancelářské techniky).
Objekt bude napojen na trafostanici Olomoucká - kiosk (ve správě JME a.s.) NN kabelem, který bude
připoložen ke stávajícímu kabelu vedenému souběžně s ulicí Olomouckou. Celkový instalovaný
příkon bude cca 107 kW, maximální současný příkon 70kW a požadovaný hlavní jistič je 100 A.
Maximální roční spotřeba  187 000 kWh.  tj. 674 GJ/rok .
Plyn
Zabezpečení vytápění objektu bude zajištěno teplovzdušným systémem, který bude součástí
vzduchotechniky objektu a teplovodního systému v sociální části. Zdrojem tepla pro vzduchotechniku
i ústřední vytápění bude kotel Buderus o výkonu 90 kW umístěný v místnosti technického zázemí.
Kotelna bude osazena jedním nízkotlakým litinovým kotlem s atmosférickým hořákem na zemní plyn.



Prodejna potravin LIDL, Brno - Slatina
Oznámení záměru dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)

Zakázka/Dokument: C60-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 8 z 26

FileName: LIDLSlatina-oznámení.doc
SaveDate: 22.11.02 10:56

Pro potřeby kotelny bude objekt napojen na plyn ze středotlakého plynovodu ve správě Jihomoravské
plynárenské a.s., který vede severozápadně od objektu prodejny.
Celkový instalovaný výkon bude 90 kW. Maximální hodinová potřeba plynu 10,5 m3/hod. Maximální
potřeba za den 150 m3. Roční spotřeba plynu 16380m3 tj. 556 GJ/rok.

B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu

Prodejna potravin LIDL Slatina představuje menší obchodní středisko městského resp. příměstského
typu, s prodejní plochou 1400 m2, umisťované na okraji sídelního útvaru městské části Slatina při
hlavních komunikacích, avšak v docházkové vzdálenosti od obytné zástavby. Jeho provoz je nutno
považovat za dopravní atraktivitu. Bude zdrojem a cílem cest jednak návštěvníků a zákazníků, jednak
zásobovacího provozu. Další dopravní nároky (servis techniky, doprava zaměstnanců případně jiné
náležitosti) jsou na pozadí zákaznického a zásobovacího provozu méně významné.
V zájmovém území je k dispozici doprava silniční (individuální nebo hromadná). Prostor výstavby se
nachází v docházkové vzdálenosti od obytných území, bude tedy využívána i doprava pěší.
Bezpochyby, byť relativně v malém měřítku, bude využívána též doprava cyklistická. Vyvolaný
automobilový provoz je pro posouzení dopravních nároků stavby a tedy i vlivů na životní prostředí
nejvýznamnější a je mu tedy věnována nejvyšší pozornost. Pěší a cyklistická doprava je všeobecně
akceptovatelná a není blíže kvantifikována. Nároky na dopravní infrastrukturu jsou tedy prakticky
charakterizovány počtem přijíždějících a odjíždějících vozidel návštěvníků a vozidel zásobovacího
provozu.
Areál prodejny potravin bude dopravně napojen na ulice Hviezdoslavovu (dva vjezdy, bez možnosti
výjezdu, alternativně pak jeden vjezd i výjezd) a Řipskou (jeden vjezd a výjezd). Nejsou vyvolány
nároky na výstavbu dalších silničních komunikací.
Základní údaje pro stanovení dopravních nároků jsou následující:

celkový počet parkovacích stání: 178 (vyhovuje ČSN 73 6110)
očekávaný průměrný obrat vozidel: 6 vozidel na 1 parkovací místo a den
podíl tranzitní a cílové dopravy: 50% (1:1)

Pozn.: Jde o poměr počtu vozidel pohybujících se po ulicích
Hviezdoslavova a Řipská vždy (prodejna není hlavním cílem jejich cesty)
a počtu vozidel jedoucích výhradně za cílem návštěvy

prodejny LIDL (s prodejnou jako hlavním cílem cesty)

počet zásobovacích vozidel: 2 vozidla nad 3,5 t/den (návěsová souprava)
5 vozidel do 3,5 t/den

V kontextu s uvedenými údaji lze očekávat následující intenzity individuální automobilové dopravy do
prodejny LIDL (zaokrouhleno):

178 x 6/2 = 534 vozidel za den.
Pro účely dalších analýz uvažujeme konzervativně s cca 600 příjezdy a 600 odjezdy denně. Tyto
intenzity budou rozděleny do tří (alternativně dvou) vjezdů, situovaných do ulic Hviezdoslavova a
Řipská.
Zásobovací doprava potom představuje nejvýše cca 2 příjezdy a 2 odjezdy těžkého nákladního
automobilu denně a 5 příjezdů a 5 odjezdů lehkých nákladních automobilů denně.
Ostatní dopravní nároky (doprava zaměstnanců, servisního materiálu, případně další nespecifikované
nároky) jsou na pozadí zákaznického provozu zanedbatelné.
Provoz prodejny LIDL, a tedy i souvisejícího dopravního provozu, bude výhradně v denní době.
Dopravní provoz v období výstavby prodejny potravin bude vyšší a bude představovat řádově desítky
zejména těžkých nákladních vozidel denně. Bude však omezen na relativně krátké období provádění
stavebních a konstrukčních prací.
Bližší popis dopravní infrastruktury (komunikací) v zájmovém území včetně uvedení stávajících
intenzit dopravy na komunikacích (ul. Hviezdoslavově a Řipské) je uveden v části C tohoto oznámení.



Prodejna potravin LIDL, Brno - Slatina
Oznámení záměru dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)

Zakázka/Dokument: C60-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 9 z 26

FileName: LIDLSlatina-oznámení.doc
SaveDate: 22.11.02 10:56

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH

B.III.1. Emise do ovzduší

Za zdroje znečišťování ovzduší lze při provozu prodejny potravin LIDL považovat jako bodový zdroj
plynovou kotelnu (kotel o výkonu 90kW, odtah spalin třísložkovým komínem ROCA nad úroveň
střechy objektu), jako liniový zdroj automobilovou dopravu (osobní i nákladní) vyvolanou záměrem a
plošný zdroj parkoviště.
Množství vypouštěných emisí do ovzduší je uvedeno v následujících tabulkách.
Emise z kotelny pro vytápění objektu
tuhé látky
kg/rok

SO2

kg/rok
NOx

kg/rok
CO
kg/rok

org. látky
kg/rok

0,328 0,157 26,208 5,242 1,048

Pozn: Pro výpočet byly použity emisní faktory uvedené v nařízení vlády číslo 352/2002 Sb.

Jak je z předchozí tabulky zřejmé, jedná se o prakticky zanedbatelná množství škodlivin a tedy
nebude použito žádné zařízení pro snižování emisí.
Emise z automobilové dopravy vyvolané záměrem
tuhé látky
kg/km.den

SO2

kg/km.den
NOx

kg/km.den
CO
kg/km.den

org. látky
kg/km.den

0,004 0,010 0,440 0,571 0,137

Pozn: Pro výpočet byl použit program MEFA 02 doporučený ministerstvem životního prostředí ČR

Také v tomto případě se jedná o poměrně nízká množství emitovaných škodlivin.
Emise z parkoviště osobních automobilů
tuhé látky
kg/km.den

SO2

kg/km.den
NOx

kg/km.den
CO
kg/km.den

org. látky
kg/km.den

0,001 0,006 0,008 3,169 3,414

Pozn: Pro výpočet byl použit program MEFA 02 doporučený ministerstvem životního prostředí ČR

I v tomto případě se jedná o poměrně nízká množství emitovaných škodlivin, výjimku tvoří oxid
uhelnatý a organické látky, jejichž zvýšená produkce bude způsobena pomalým pojezdem vozidel s
nedostatečně zahřátým motorem.

B.III.2. Odpadní voda

Splaškové vody
Množství splaškových odpadních vod bude přibližně odpovídat množství spotřebované vody pitné pro
potřeby zaměstnanců (7 zaměstnanců denně) a dále budou vypouštěny zbytky znečištěných vod z
úklidových prací (část vod při úklidu se odpaří).
Množství splaškových vod bude do 800 l denně.
Znečištění odváděných vod se nebude lišit od obdobných provozů, odváděné odpadní vody budou
dodržovat limity kanalizačního řádu města Brna.

Srážkové vody
Pro odvodnění území parkoviště budou vybudovány kanalizační vpusti a kanalizační přípojky.
Dešťové vody z parkovacích stání budou zaústěny do odlučovače ropných látek. ORL bude navržen
tak, aby předčištěné srážkové vody na odtoku obsahovaly maximálně 5 mg/l NEL. V zimním období
budou tyto vody navíc znečištěny solemi se zimní údržby parkoviště. Koncentrace odváděného
znečištění nebude přesahovat požadavky kanalizačního řádu města Brna.



Prodejna potravin LIDL, Brno - Slatina
Oznámení záměru dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)

Zakázka/Dokument: C60-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 10 z 26

FileName: LIDLSlatina-oznámení.doc
SaveDate: 22.11.02 10:56

Dále budou do kanalizace vypouštěny srážkové vody čisté ze střechy objektu.
Množství odváděných vod z areálu lze určit dle vzorce:  Q = (Pzpevněné + Pstřechy) . k . qr

kdy:
Pzpevněné .........plocha zpevněných ploch = 6435 m2

Pstřechy ............ plocha střech = 2057 m2

k ................... odtokový součinitel (zpevněné plochy a těžce propustné zpevněné plochy - dle přílohy
č.16 vyhl. č. 428/01 Sb.) = 0,9

qr .................. roční srážkový úhrn (Brno - Tuřany) = 490,1 mm/rok  tj. 0,4091m/rok
Celkové množství pak bude Q = 3127 m 3/rok. Z tohoto množství 2369 m3/rok bude vedeno přes ORL.

Kanalizace
Dešťové vody z parkoviště a komunikací budou vedeny přes odlučovač ropných látek, který bude
umístěn vedle jihovýchodní strany prodejny vedle vjezdu z ulice Řipská. Za tímto odlučovačem bude
připojena kanalizační přípojka odvádějící vody splaškové a srážkové čisté ze střech.
Tyto vody pak budou společně svedeny do jednotné kanalizace v ulici Řipská.

B.III.3. Odpady

Odpady z výstavby
Odpady vznikající při výstavbě prodejny budou shromažďovány a předávány k likvidaci odborným
firmám majícím příslušná oprávnění. Zabezpečení likvidace odpadů bude záležitostí firem provádějící
stavební práce (ať interním způsobem, nebo externí dodávkou). Z hlediska výkopových zemin se
předpokládá nulová bilance, navíc bude využito recyklované stavební suti jako násypů pod podlahy
objektu. Předpokládáme možný vznik následujících odpadů (dle přílohy č.1 vyhlášky MŽP 381/01 Sb.)

Kód druhu odpadu Název druhu odpadu Kategorie odpadu
15 01 01 Papírové a lepenkové  obaly O
15 01 02 Plastové obaly O
15 01 03 Dřevěné obaly O
15 01 04 Kovové obaly O
17 01 01 Beton O
17 01 02 Cihly O
17 02 01 Dřevo O
17 02 03 Plasty O
17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 O
17 04 05 Železo a ocel O
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O
17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 O
20 01 11 Textilní materiály O
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O
20 02 03 Jiný biologicky nerozložitelný odpad O
20 03 01 Směsný komunální odpad O

Odpady z provozu
Během provozu prodejny potravin budou vznikat zejména odpady obalů a menší míře ostatní druhy
odpadů. Ty budou shromažďovány a předávány odborným firmám k likvidaci. Předpokládáme možný
vznik následujících odpadů (dle přílohy č.1 vyhlášky MŽP č. 381/01 Sb.)



Prodejna potravin LIDL, Brno - Slatina
Oznámení záměru dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)

Zakázka/Dokument: C60-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 11 z 26

FileName: LIDLSlatina-oznámení.doc
SaveDate: 22.11.02 10:56

Kód druhu odpadu Název druhu odpadu Kategorie odpadu
13 05 02 Kaly z odlučovačů oleje N
13 05 03 Kaly z lapáků nečistot N
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O
15 01 02 Plastové obaly O
15 01 03 Dřevěné obaly O
15 01 04 Kovové obaly O
15 01 05 Kompozitní obaly O
15 01 06 Směsné obaly O
20 01 01 Papír a lepenka O
20 01 02 Sklo O
20 01 39 Plasty O
20 01 25 Jedlý olej  a tuk O
20 01 26 Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25 N
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O
20 03 01 Směsný komunální odpad O
20 03 03 Uliční smetky O
20 01 21 Zářivky a/nebo ostatní odpad s obsahem rtuti N

B.III.4. Hluk

Provoz prodejny nepředstavuje významný zdroj technologického hluku. Během provozu lze
předpokládat provoz vzduchotechniky, chlazení, kotelny. Přílohou tohoto oznámení je hluková studie,
kde jsou hlukové emise těchto zdrojů obecně specifikovány. Hluk technologie není v daném případě
prodejny LIDL limitujícím, jeho účinky na okolí nepřekročí požadované limitní hodnoty LAeq,T = 50/40
dB (den/noc). Protihluková ochrana je spolehlivě řešitelná za použití alespoň elementárních opatření.
Ani v případě dopravního hluku nepředstavuje tento záměr významnější problém. Prodejna je
umisťována optimálně do prostoru, ve kterém se prakticky nenachází žádné hlukově chráněné
objekty. Jak je konstatováno v přiložené hlukové studii, dopravní provoz související s prodejnou
splňuje limitní požadavky (tj. nezpůsobuje překročení LAeq,T = 55 dB ve dne, v noci nebude prodejna
provozována) v nejbližší obytné zástavbě (ulice Vlárská), a to zcela spolehlivě. Prodejna LIDL svojí
přítomností hlukovou situaci v území neovlivňuje ani negativně ani pozitivně.
Pokud jde o hluk v průběhu výstavby, lze říci, že v průběhu provádění stavebních prací bude okolí
zatíženo hlukovými imisemi z provozu stavebních strojů a mechanismů, včetně obsluhující nákladní
automobilové dopravy. Jejich poloha ani časový harmonogram nasazení nelze zcela exaktně
kvantifikovat. Pro období provádění stavebních prací však lze využít korekci +10 dB k základním
hlukovým limitům (pouze pro denní období). Jak je konstatováno v uvedené hlukové studii, tyto limity
nebudou překročeny.

B.III.5. Rizika vzniku havárií

Z hlediska možnosti vzniku havárií není výstavba ani provoz prodejny potravin firmy LIDL takovým
záměrem, který by sebou nesl zásadní riziko vyplývající z používání látek nebo technologií. Při
výstavbě budou použity standardní materiály a technologie.
Vlastní provoz bude srovnatelný s provozem kterékoli větší prodejny potravin. Prodávaný sortiment
bude kromě běžného potravinářského zboží obsahovat také některé běžné drogistické zboží jako
prací prášky, čistící prostředky, kosmetické a hygienické potřeby a prostředky. S ohledem na složení,
množství a druh obalů se ani v tomto případě nejedná o látky zvyšující možnost vzniku havárie.
Objekt bude vybaven požárně signalizačním zařízením a elektronickým zabezpečovacím zařízením.



Prodejna potravin LIDL, Brno - Slatina
Oznámení záměru dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)

Zakázka/Dokument: C60-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 12 z 26

FileName: LIDLSlatina-oznámení.doc
SaveDate: 22.11.02 10:56

Provoz parkoviště je, z hlediska možného vzniku havárií, prakticky srovnatelný s běžným provozem
na pozemních komunikacích. Možnost vzniku a především důsledky dopravní nehody je však (s
ohledem na nízkou pojezdovou rychlost) nižší.
Možnost vzniku havárie s negativním dopadem na vodu lze technickými opatřeními omezit na
minimum. Reálným rizikem je možný úniku většího množství provozních kapalin z dopravní techniky
zákazníků či dodavatelů. To může být způsobeno špatným technickým stavem vozidel, či dopravní
havárií spojenou s únikem těchto kapalin. Při takové havárii je poměrně snadné zachytit uniklé látky
na ploše, ještě před vniknutím do kanalizace. Pokud by k vniknutí do kanalizace došlo, budou tyto
látky zachyceny v odlučovači ropných látek, který v tomto případě funguje i jako jímka chránící
kanalizační řad před havarijním únikem.



Prodejna potravin LIDL, Brno - Slatina
Oznámení záměru dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)

Zakázka/Dokument: C60-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 13 z 26

FileName: LIDLSlatina-oznámení.doc
SaveDate: 22.11.02 10:56

ČÁST C - ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ

C.I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK
DOTČENÉHO ÚZEMÍ

C.I.1. Územní systémy ekologické stability krajiny, zvláště chráněná území, přírodní parky,
významné krajinné prvky

Hodnocené území není součástí žádného národního parku a neleží ani v chráněné oblasti. V rozsahu
posuzovaného území nejsou vyhlášeny také žádné národní přírodní rezervace a přírodní rezervace.
Podle schváleného Územního plánu města Brna a Vyhlášky č. 10/1994 „o zeleni v městě Brně (Řád
zeleně)“ - příloha č.1, není zájmová oblast součástí pozemku, na nichž se nachází významná
městská zeleň, ani se jí bezprostředně nedotýká. Pozemek pravděpodobně zasáhne část pozemku,
který je klasifikován v UP jako plocha městské zeleně. Pozemky nejsou součástí Územního systému
ekologické stability, a to jak na úrovni místní tak regionální.

C.I.2. Území historického, kulturního nebo archeologického významu, dosavadní užívání území

Následně je využito materiálů dostupných na oficiálních www stránkách městské části Brno - Slatina.
Slatina leží na východním okraji města Brna, na území, které bývalo obývané odpradávna, jak
dokázaly zdejší četné archeologické nálezy. Jako zemědělská ves existovala již ve 13. století (první
dochovaná písemná zmínka je z roku 1247) a v následujících obdobích se často měnili její majitelé
církevní i světští, měšťané z nedalekého Brna i šlechtici. Jako majetek olomouckého biskupa se
poprvé připomíná v r. 1306 a následně olomoucké kapituly, a to od r. 1399. V r. 1592 byla Slatina
prodána brněnskému měšťanu Janu Menclovi z Kolsdorfu. Až v roce l628 byla přičleněna k
líšeňskému panství a od té doby s ním sdílela svoje osudy až do zániku poddanství v polovině
minulého století. Do té doby obec řídil rychtář a konšelé, ustanovovaní líšeňskou vrchností. Potom už
si obec volila svoje zastupitelstvo, v jehož čele stál starosta a několik radních.
Téměř až do konce minulého století měla Slatina dvě části - zemědělskou (zvanou Dědina - dnes
Přemyslovo náměstí) a dělnickou (Budín). Už před první světovou válkou se však začala rozšiřovat
výstavbou rodinných domků kolem silnice do Líšně, k Tuřanům a k Brnu. Líšeňský velkostatek
obhospodařoval ve Slatině vlastní rozsáhlý dvůr až do začátku dvacátých let tohoto století. Po vzniku
samostatné Československé republiky v roce 1918 a po připojení Slatiny (se 1400 obyvateli) k Brnu v
roce 1919, vykoupilo totiž město v rámci pozemkové reformy od majitele líšeňského velkostatku
slatinský dvůr s příslušnými polnostmi a rozparcelovalo jej z části k pronájmu zdejším rolníkům, z
části pro výstavbu rodinných domků. To umožnilo další rozšíření obce ve všech uvedených směrech
(Tuřanka, Ráj, Nová čtvrť). Vznik továren Bratří Johanové (1925), Ing. Erich Roučka (1929) a později
Václav Jiránek (1937) svými pracovními příležitostmi vedl k dalšímu rozvoji obce a zvýšení počtu
obyvatelstva (na 3300) a s ním přibývalo i živnostníků a řemeslníků. V obci byl zřízen poštovní úřad
Brno 27, zahájila činnost lékařská ordinace. V roce 1932 bylo zavedeno autobusové spojení s Brnem,
které bylo podstatně výhodnější než dosavadní vlakové (od roku 1886).
Další vlna rozvoje Slatiny nastala po druhé světové válce. Už v roce 1948 autobus vystřídala první
trolejbusová linka. V padesátých letech byly postaveny rodinné domky na východní straně obce, v
šedesátých činžovní bloky na západní straně směrem k Brnu. Závažné bylo vybudování silnice podél
železniční tratě od kasáren k novému brněnskému letišti (dnes ulice Řipská), což bylo podnětem k
postupnému zastavění téměř veškeré okolní zemědělské půdy různými sklady a továrními objekty.
Kolektivizace zemědělství, která se i ve Slatině těžko rodila, stala se sice posléze dobře prosperující,
ale v důsledku neustálého úbytku orné půdy muselo zdejší JZD upustit od veškeré živočišné výroby a
spojit se s družstvem tuřanským. Úpravou katastru byla ke Slatině připojena západní oblast kasáren,



Prodejna potravin LIDL, Brno - Slatina
Oznámení záměru dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)

Zakázka/Dokument: C60-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 14 z 26

FileName: LIDLSlatina-oznámení.doc
SaveDate: 22.11.02 10:56

Černoviček a Stránské skály s přilehlým osídlením jakoby protiváha na opačném konci ležící Malé
Slatinky, která patřila ke Slatině už od minulého století. V sedmdesátých letech potom pokračovala
výstavba i směrem jižním. Největší změnu však přinesla stavba sídliště s panelovými domy,
zakončená až v osmdesátých letech. Počet obyvatel se téměř ztrojnásobil a přesáhl 9000. S tím
souvisela i občanská vybavenost (jesle, mateřské školky, velká základní škola, obchodní středisko
Slatinka a jiné). Do sídliště byla zavedena druhá trolejbusová linka.
Další rozvoj celkové vybavenosti i služeb ve všech směrech přineslo období po listopadovém převratu
v roce 1989 vlivem rozvoje všestranného podnikání. Tehdy se také Slatině vrátila po mnoha letech
samospráva volbou zastupitelstva jakožto jedné z městských částí. To už však naprosto zmizel
venkovský, zemědělský ráz obce a Slatina se stala doslova a v plném rozsahu brněnským
předměstím se všemi kladnými i zápornými stránkami této skutečnosti.
Posuzovaný záměr je vzdálen cca 1,5 km SZ směrem od historického středu obce - Přemyslova
náměstí. Je umístěn v území, které sloužilo zemědělské výrobě a které je postupně s rozvojem obce
směrem od obce k městu Brnu zastavováno. Převážná část plochy areálu byla ještě v letošním roce
obdělávána (obiloviny), drobné části pak sloužily k jiným účelům.

C.I.3. Území hustě zalidněná, území zatěžovaná nad míru únosného zatížení, staré ekologické
zátěže, extrémní poměry v dotčeném území

Městská část Brno - Slatina leží při východním okraji města Brna a téměř již navazuje na souvislou
výstavbou na zástavbu města Brna. Obec má cca 9000 obyvatel, je vybavena poštou, školou,
zdravotnickým zařízením, policejní stanicí atd. Je plynofikována a odkanalizována. Obec je
příměstskou obcí se staršími rodinnými domky v centru a sídlišti s panelovou výstavbou.
Z hlediska kvality životního prostředí se zde negativně projevuje silniční doprava, která je vedena po
severním (ulice Hviezdoslavova) a jihozápadním (ulice Řipská) okraji obce a částečně i působení
průmyslových podniků v širším okolí, které jsou ale v současnosti převážně v útlumu. Určitým
pozitivem je, že obytné části obce nejsou tranzitní dopravou příliš zatěžovány, je zde patrná snaha
údržby zeleně v obytné části obce, je zde blízkost zeleně v okolí. Přesto i z dalších důvodů bylo
obytné prostředí v této části Brna bylo přiřazeno k nejhorším v městě Brně (Životní prostředí - Brno
1996, odbor životního prostředí Magistrátu města Brna).

C.II. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
V DOTČENÉM ÚZEMÍ

C.II.1. Ovzduší a klima

Ovzduší
Nejvýraznějším zdrojem znečišťování ovzduší v zájmovém území je a bude automobilová doprava.
Kvalitu ovzduší ovlivňují i další emisní zdroje, umístěné v brněnské aglomeraci.
Údaje o hodnotách imisních koncentrací jsou převzaty z výsledků dlouhodobých měření imisí v rámci
Imisního informačního systému (IIS). Nejbližší stanicí měřící znečištění ovzduší je stanice ČHMÚ
Brno - Tuřany.
Údaje o hodnotách koncentrací základních znečišťujících látek za rok 2001 - oxidu siřičitého (SO2),
prašného aerosolu a oxidů dusičitého (NO2) pocházejí ze souhrnného ročního tabelárního přehledu
za rok 2001 - uveřejněného na webových stránkách ČHMÚ Praha.



Prodejna potravin LIDL, Brno - Slatina
Oznámení záměru dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)

Zakázka/Dokument: C60-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 15 z 26

FileName: LIDLSlatina-oznámení.doc
SaveDate: 22.11.02 10:56

Naměřené hodnoty ve srovnání s imisními limity uvádí následující tabulka:
1130 - ČHMÚ, Brno - Tuřany

SO2 prach (PM10) NO2

roční průměrná hodnota 7,5 32 21
roční imisní limit (IHr) 50 40 40
nejvyšší denní koncentrace 51 122 62
datum nejvyšší denní koncentrace 15.1. 27.12. 14.12.
denní imisní limit (IHd) 125 50 --
nejvyšší hodinová koncentrace 80 173 98
datum nejvyšší hodinové koncentrace 15.1. 28.12. 26.2.
hodinový imisní limit (IHd) 350 -- 200

Z výše uvedených hodnot vyplývá, že kvalita ovzduší v širším zájmovém území je relativně dobrá,
prakticky zde nedochází k překročení imisních limitů základních škodlivin. Vyšší koncentrace škodlivin
lze ovšem očekávat v blízkosti komunikací.

Klima
Z makroklimatického hlediska se zájmový prostor nachází v teplé klimatické oblasti (T), na rozhraní
klimatických jednotek T2 a T4 ("Klimatické členění Československa", Quitt, 1971).
Klimatická jednotka T2 je charakteristická dlouhým, teplým a suchým létem, velmi krátkými
přechodnými obdobími s teplým až mírně teplým jarem i podzimem, krátkou, mírně teplou, suchou až
velmi suchou zimou s velmi krátkým trváním sněhové pokrývky.
Klimatická jednotka T4 je charakteristická velmi dlouhým létem, velmi teplým a velmi suchým,
přechodné období je velmi krátké, s teplým jarem a podzimem, zima je krátká, mírně teplá a suchá až
velmi suchá s velmi krátkým trváním sněhové pokrývky.
Vlivy záměru ale budou z pohledu možného ovlivnění klimatických charakteristik a čistoty ovzduší
prakticky bezvýznamné, proto se při popisu klimatu v zájmovém území omezíme pouze na základní
hodnoty z klimatické stanice Brno - Tuřany.
V následující tabulce jsou uvedeny normály klimatických hodnot za období 1961 - 1990

měsíc
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 rok
Průměrná teplota vzduchu
-2,5 -0,3 3,8 9,0 13,9 17,0 18,5 18,1 14,3 9,1 3,5 -0,6 8,7
Úhrn srážek (mm)
24,6 23,8 24,1 31,5 61 72,2 63,7 56,2 37,6 30,7 37,4 27,1 490,1
Trvání slunečního svitu (h)
45,3 71,6 121,5 169,1 219,1 221 234,9 217,9 161,9 124 51,3 40,1 1677 ,4

V souvislosti s rozptylem emitovaných látek (atmosférických příměsí) z dopravy jsou významné údaje
o větrném proudění. Základní předkládané údaje o větrných poměrech vycházejí z větrné růžice pro
město Brno (výška 10 m nad povrchem). Největší četnost mají v oblasti Brna větry ze severozápadu
(21,16%). Druhé nejčetnější jsou větry z severovýchodu (13,89%). Z této růžice sestavené pro 5 tříd
stability a 3 rychlosti větru rovněž vyplývá, že nejčetnější třídou stability je IV.třída - normální (36,4).
Nejméně četná je I.třída stability - superstabilní s četností 8,68 %, kde je rozptyl znečišťujících látek
velmi malý.
Následující tabulka uvádí celkové údaje (v % četnosti) bez rozčlenění do jednotlivých tříd stability:
Třída
rychlosti

N NE E SE S SW W NW Celkem

1,7 m/s 4,50 5,31 5,06 4,34 4,28 3,88 3,30 6,77 37,44
5  m/s 7,13 7,40 7,04 7,31 5,11 4,08 3,82 11,51 53,40
11  m/s 0,92 1,18 0,48 1,75 0,76 0,37 0,86 2,88 9,20
Celkem 12,55 13,89 12,58 13,40 10,15 8,33 7,98 21,16 100,00



Prodejna potravin LIDL, Brno - Slatina
Oznámení záměru dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)

Zakázka/Dokument: C60-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 16 z 26

FileName: LIDLSlatina-oznámení.doc
SaveDate: 22.11.02 10:56

C.II.2. Voda povrchová a podzemní

Hodnocené území patří hydrograficky do hlavního povodí 4-00-00 řeky Dunaj a k jejímu dílčímu
povodí 4-15-03 Svratka od Svitavy po Jihlavu. Při detailním členění je zájmové území součástí
drobného povodí 4-15-03-022 Ivanovický potok nad Tuřanským potokem, jehož plocha je
19,899 km2. Nejbližší povrchový vodní tok (Ivanovický potok) je od budoucí prodejny vzdálen JV
směrem cca 500 m. Vlastní hodnocené území je suché, neprotéká jím žádný trvalý ani občasný
povrchový tok a nenachází se na něm ani žádná vodní plocha, prameniště či mokřad.
Veškeré odpadní vody z provozu prodejny potravin budou svedeny do veřejné kanalizace, která
odvádí odpadní vody z města na městskou mechanicko - biologickou ČOV v Modřicích a dále do řeky
Svratky v území s číslem hydrologického pořadí 4-15-03-001, která tak bude konečným recipientem
odváděných vod. Z důvodů pouze fiktivního možného ovlivnění tohoto recipientu se podrobnějším
popisem nezabýváme.
Podle hydrogeologického členění patří sledované území k rajónu č. 224 - neogenní sedimenty
Dyjsko-svrateckého úvalu. Jedná se o štěrky písky a jíly s nepravidelně se střídajícími průlinově
propustnými kolektory izolátory.
Z archívních dat vyplývá, že při vrtném geologickém průzkumu, prováděném v blízkosti lokality byla
zastižena hladina podzemní vody až v hloubce 19 m pod povrchem terénu, na rozhraní kvartér-
neogén. S ohledem na nepravidelný charakter sedimentace (střídání jílovitých a písčitých poloh)
nebyla v terasových štěrkopíscích zastižena souvislá zvodeň. Na rozhraní terasy a neogénu se
kumuluje voda infiltrovaná při srážkách. Generelní směr proudění podzemní vody je jihozápadní, v
závislosti na sklonu a modelaci povrchu neogenních sedimentů.
Areál neleží v žádné oblasti PHO; v něm, ani v bezprostřední blízkosti se nenachází žádné zdroje
povrchové či pitné podzemní  vody.

C.II.3. Půda

V době zpracování dokumentace nebyly ještě k dispozici výsledky inženýrskogeologického průzkumu.
Podle provedeného místního šetření a z průzkumů na okolních pozemcích vyplývá, že půdy v
zájmovém území byly do nedávné minulosti intenzivně obdělávány. Jde o hnědozemě na spraši a
sprašové hlíně, půdy jsou zařazené do I. třídy ochrany. Humusem obohacené půdní horizonty zde
dosahují hloubky 50 - 120 cm. Lze očekávat podobný stav i v místě výstavby budoucího záměru.
Území je víceméně rovinného charakteru a není náchylné k erozi.

C.II.4. Horninové prostředí a přírodní zdroje

Z regionálně-geologického hlediska spadá areál do oblasti budované neogénem karpatské
předhlubně.  Je situován blízko jižního okraje Stránské skály, tvořené jurskými vápenci. Strmý sklon
západního okraje Stránské skály pokračuje i pod neogenní sedimenty (Hladil et al. 1987).
Dle zprávy o sanačních pracích, prováděných firmou Hydrosan, v rámci rekonstrukce ČS PHM
Benzina, podložní neogenní sedimenty, stáří spodního badenu (především vápnité jíly), byly ověřeny
v hloubce 19,0 m pod povrchem terénu. Vlastní území skladovacího areálu je součástí rozsáhlé
kvartérní štěrkopískové terasy (tzv. tuřanské), jejíž mocnost byla ověřena archivními geologickými
pracemi a činí cca 13 m. Petrograficky se jedná o střednězrnný  až hrubozrnný písek s příměsí
štěrku. Terasu kryje žlutohnědá sprašová hlína o mocnosti kolem 4,0 m. Nejsvrchnější část tvoří
antropogenní navážky o mocnosti cca 1,0-1,5 m.

C.II.5. Biota, ekosystémy

Značná část záměru je umístěna na ploše vedené v katastru nemovitostí jako zemědělská půda.
Plocha byla až  doposud využívána jako pole, neobdělávaná část je v současné době je porostlá
víceméně rumištní vegetací, přičemž převažují společenstva s výskytem dvou a víceletých druhů.
Podél ulice Hviezdoslavova a Řípská je umístěno několik jedinců vzrostlých stromů různé kvality,
které jsou doplněny keři.



Prodejna potravin LIDL, Brno - Slatina
Oznámení záměru dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)

Zakázka/Dokument: C60-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 17 z 26

FileName: LIDLSlatina-oznámení.doc
SaveDate: 22.11.02 10:56

V oblasti nebyl zjištěn výskyt zvláště chráněného nebo chráněného druhu rostlin.
Stejně jako flóra i fauna je v širším území výrazně antropogenně ovlivněna. Lze předpokládat výskyt
drobných zástupců fauny, charakteristických pro příměstská stanoviště resp. agrosystémy.
Plocha není součástí žádného prvku územního systému ekologické stability (ÚSES), ani v jeho
blízkosti není žádný prvek registrován. Nejblíže zájmovému území je přes ulici veden urbální
biokoridor, který však do plochy určené k výstavbě nezasahuje, ani se jí bezprostředně nedotýká.

C.II.6. Hluk a další fyzikální charakteristiky

Hluk
Prodejna potravin  LIDL je umisťována do prostoru navazujícího na významné městské komunikace
(ul. Olomoucká za křižovatkou pokračuje jako Hviezdoslavova a ulice Bělohorská za křižovatkou
Řipská). V jeho bezprostředním okolí se nenacházejí stavby pro bydlení, nejbližší obytná zástavba
(čtyřpodlažní bytové domy) se nacházejí při ulici Vlárské, cca 250 metrů východně od okraje areálu
prodejny, resp. severozápadně zástavba Černoviček (avšak již za hlavními komunikacemi). Další
hlukově chráněné prostory se zde nenacházejí.
Stávající (pozaďová) dopravně hluková situace v zájmovém území je poměrně příznivá. Hladiny hluku
v referenčním bodě (obytný dům Vlárská) jsou prakticky v úrovni limitu LAeq,T = 55 dB platného pro
denní dobu. Horní podlaží obytného domu jsou potom hlukově zatížena více než podlaží přízemní.
Korigovaný limit pro tzv. staré zátěže z dopravy LAeq,T = 67 dB je potom zcela spolehlivě splněn.

Vibrace
V území se nevyskytují významné zdroje vibrací. Potenciální dopravní vibrace jsou utlumeny na míru
splňující stavební a hygienické limity již v bezprostředním okolí komunikací.

Záření
V území nejsou provozovány zdroje radioaktivních výpustí do životního prostředí.
Úroveň elektromagnetického záření nebyla zjišťována, lze důvodně předpokládat, že se nevymyká
běžnému stavu, bez konfliktů s hygienickými limity.

C.II.7. Dopravní a jiná infrastruktura

Základní silniční síť zájmového území je tvořena hlavními městskými komunikacemi Hviezdoslavova
a Řipská, které se západně od projektovaného areálu prodejny stýkají úrovňovou křižovatkou, řízenou
světelným signalizačním zařízením.
Komunikace mají asfaltobetonový povrch, s ojedinělými výtluky, vyhovující. Směrové, výškové a
šířkové uspořádání vyhovuje současným požadavkům na projektování městských komunikací, stav
komunikační sítě umožňuje požadovaný provoz.
Stávající intenzity dopravy na ulici Hviezdoslavově se pohybují v úrovni cca 12000 vozidel za 24
hodin, z toho cca 2000 těžkých, na ulici Řipské cca 13000 vozidel za 24 hodin, z toho cca 2500
těžkých.
Území výstavby prodejny se nachází v docházkové vzdálenosti k obytným územím a je obsluhováno
hromadnou dopravou.
V území je k dispozici veškerá nezbytná infrastruktura (voda, kanalizace, nízké napětí, plyn a telefon).

C.II.8. Obyvatelstvo, hmotný majetek, kulturní památky

Vzhledem k tomu, že záměrem nejsou ovlivněny kulturní památky, hmotný majetek, ani obyvatelstvo
obce, podrobnější charakteristiku neuvádíme a odkazujeme na kapitolu C.I.3. oznámení, kde je již
dostatečný popis proveden.



Prodejna potravin LIDL, Brno - Slatina
Oznámení záměru dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)

Zakázka/Dokument: C60-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 18 z 26

FileName: LIDLSlatina-oznámení.doc
SaveDate: 22.11.02 10:56

ČÁST D - ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO
A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

D.I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI,
SLOŽITOSTI A VÝZNAMNOSTI

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo

Provoz prodejny potravin LIDL nevyvolá přeslimitní negativní vlivy na obyvatelstvo. Jak je uvedeno
v následujících kapitolách, nebude docházet k překračování imisních limitů znečišťujících látek
v ovzduší a vlivy hluku nebudou smyslově postřehnutelné.
Období výstavby pravděpodobně krátkodobě zvýší (jako u každé stavby) pohyb těžké techniky
v zájmovém území, což může být ze strany nejblíže bydlících obyvatel pociťováno jako obtěžující,
nikoli však ohrožující prvek.

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima

Stávající imisní zátěž zájmového území bude v důsledku stavby ovlivněna především emisemi
z dopravy stavebních materiálů a zeminy a provozem stavebních strojů. Hlavními emitovanými
škodlivinami bude prach a oxidy dusíku. Emise škodlivin však bude krátkodobá, omezená pouze na
úvodní období výstavby a její vliv tedy bude nízký.
Vliv provozu na stávající imisní situaci bude ovlivněn jednak provozem plynové kotelny a dále
provozem automobilové dopravy. Emise z provozu kotelny jsou s ohledem na jejich množství málo
významné a prakticky neovlivní imisní zátěž zájmového území.
V případě provozem vyvolané automobilové dopravy dojde, jak je uvedeno v kapitole věnované
dopravním nárokům, maximálně k desetiprocentnímu nárůstu stávajících intenzit dopravy. Navýšení
imisní zátěže předpokládáme obdobně maximálně na 10% současného stavu, pokud by doprava byla
vedena po jedné komunikaci. V reálu předpokládáme rozdělení dopravy do více směrů, tedy nárůst
emisí v okolí komunikací bude nižší a může dosahovat cca 5%.
Celkově jde o navýšení poměrně nízká, v jehož důsledku nebude docházet k překračování imisních
limitů v dotčeném území.

D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci a další fyzikální a biologické charakteristiky

Pro účely stanovení vlivů hluku byla vypracována hluková studie, která je přílohou tohoto oznámení.
Výsledky výpočtu jsou uvedeny v následující tabulce:
Hladiny hluku v referenčních bodech LAeq [dB]
Výpočtový bod, výška Pouze pozadí Pozadí + prodejna Pouze prodejna

1           3 m 53,3 53,3 32,5
1           9 m 55,9 55,9 34,2

Z výsledků vyplývá, že stávající (pozaďová) dopravně hluková situace v zájmovém území je poměrně
příznivá. Hladiny hluku v referenčním bodě (obytný dům Vlárská) jsou prakticky v úrovni limitu LAeq,T=
55 dB platného pro denní dobu. Horní podlaží obytného domu jsou potom hlukově zatížena více než
podlaží přízemní. Korigovaný limit pro tzv. staré zátěže z dopravy LAeq,T = 67 dB je potom zcela
spolehlivě splněn.
V případě umístění prodejny LIDL do území se dopravně - hluková situace prakticky nezmění,
výpočtem nebyl prokázán jakkoli významný nárůst.



Prodejna potravin LIDL, Brno - Slatina
Oznámení záměru dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)

Zakázka/Dokument: C60-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 19 z 26

FileName: LIDLSlatina-oznámení.doc
SaveDate: 22.11.02 10:56

Uvážíme-li hlukový vliv pouze samotné prodejny LIDL, bez ostatní pozaďové dopravy, potom jeho
vlivy budou velmi hluboko pod požadovanými limity.
Doprava v průběhu výstavby se může vymykat uvedeným závěrům a může způsobovat i významnější
nárůsty oproti stávajícímu stavu. Bude však omezena na poměrně krátké období (zejména intenzivní
doprava při přípravě staveniště a zemních pracích), navíc po dobu provádění stavebních prací platí
zvýšený limit hladin hluku, a to o 10 dB nad hodnotu základního limitu (tedy LAeq,T = 65 dB (pouze
den). Takto stanovené limitní hladiny nebude v důsledku stavební dopravy dosahováno. Přesto v
tomto případě nelze vyloučit jistý obtěžující, nikoli však ohrožující prvek.
Prodejna je tedy z hlukového hlediska optimálně umístěna. Jak prokázaly provedené analýzy,
hluková problematika je u prodejny LIDL Slatina zcela spolehlivě řešitelná, a to jak z hlediska
hlučnosti technologie provozu, tak z hlediska dopravně-hlukového. Ze strany prodejny jsou všechny
požadované limity splněny resp. jsou splnitelné za použití alespoň elementárních protihlukových
opatření.
Pokud jde o ostatní fyzikální resp. biologické charakteristiky (vibrace, záření), lze je označit za
nevýznamné

D.I.4. Vlivy na povrchovou a podzemní vodu

Vlivy na odvodnění území
Výstavbou objektu a zpevněných parkovacích ploch dojde ke zvýšení povrchového odtoku na úkor
vsaku. V současné době je zájmové území převážně nezastavěné, povrch terénu je nezpevněný a
neodvodněný, dešťové vody se přirozeně vsakují. Zastavěním areálu a jeho odkanalizováním se tedy
částečně změní charakter odvodnění posuzovaného území. Tato změna však nebude za předpokladu
vhodného technického řešení významná a bude bez dalších negativních projevů.

Vlivy na kvalitu povrchové vody
Veškeré odpadní vody z provozu prodejna a přilehlého parkoviště budou svedeny veřejnou
kanalizační sítí na městskou ČOV a po přečištění do  Svratky. Dešťové vody z ploch s potenciálním
rizikem kontaminace ropnými látkami budou před zaústěním do kanalizace předčištěny v odlučovači
ropných látek. Odváděné vody budou plnit požadavky kanalizačního řádu města Brna.
Množství odpadních vod a jejich znečištěné neovlivní provoz ČOV a tedy ani nemůže ovlivnit stávající
kvalitu vody v recipientu, řece Svratce.

Podzemní voda
K ovlivnění hydrogeologických charakteristik dochází při stavbách podobného rozsahu zejména v
souvislosti se zásahem do podložních hornin, které v dané oblasti mají funkci kolektoru podzemní
vody. Další možností, která ovlivňuje množství podzemní vody a tím i její pohyb v prostředí, je
omezení dotace srážkových vod. Záměr nepředpokládá, že v rámci výstavby ani provozu nebude
podzemní voda pravidelně čerpána. Za běžného provozu tedy nebude jejich kvalita ani kvantita
ohrožena.
Objekt bude založen relativně mělce, základy tedy nezasáhnou pod hladinu podzemní vody, která je v
tomto území v hloubce cca 15 m.
Vliv na kvalitu podzemní vody v posuzované oblasti a jeho širším okolí lze souhrnně hodnotit jako
nevýznamný.

D.I.5. Vlivy na půdu

V současnosti je převážná část území využívána k zemědělské činnosti. Realizací záměru bude tato
zemědělská činnost na pozemcích ukončena. Dojde tak k úbytku orné půdy o 9158 m2 v katastru
obce. Tento dopad je ale v souladu s územním plánem obce a je předpokládaný. Obdobný dopad by
vyvolal i jiný záměr, který by teoreticky byl v uvedeném místě realizován. Dopad bude snížen
standardním dodržováním legislativních podmínek (např. zákon č. 334/92 Sb. o ochraně



Prodejna potravin LIDL, Brno - Slatina
Oznámení záměru dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)

Zakázka/Dokument: C60-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 20 z 26

FileName: LIDLSlatina-oznámení.doc
SaveDate: 22.11.02 10:56

zemědělského půdního fondu v aktuálním znění a vyhláška č.13/94 Sb. o podrobnostech ochrany
ZPF)
Při zákonem stanovených podmínkách v době výstavby (ochrana orniční a podorniční vrstvy aj.) a
provozu prodejny, nebude mít posuzovaný záměr vliv na kvalitu půd.

D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje

Uvažovaný záměr nepočítá se zásahem do horninového prostředí, dojde k povrchové skrývce půdy a
případně i k místnímu zarovnání terénu. Bagrována bude pouze základová spára a výkopy pro
inženýrské sítě. Poškození a ztrátu geologických či paleontologických památek nelze předpokládat.
Přírodní zdroje nebudou výstavbou a ni provozem prodejního areálu narušeny.
Stavba nebude mít vliv na akumulaci podzemních vod, nezmění hydrogeologické charakteristiky
zvodněného hydrogeologického kolektoru ve zvětralých horninách. Zdroje nerostných surovin
nebudou záměrem dotčeny.
Vliv na horninové prostředí lze označit jako nevýznamný.

D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy

Podle projektu má být  plocha z cca 80 % zastavěna a zpevněna. Pokud při realizaci záměru dojde
k vykácení dřevin, je třeba provést inventarizaci (příloha č. 2, vyhl. č. 10/1994 o zeleni v městě Brně),
a to nejlépe v době vegetace. Kácení dřevin se provádí ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny
a jeho prováděcí vyhlášky. O svolení je nutno žádat komisi pro povolování zásahu do zeleně Odboru
životního prostředí Magistrátu města Brna. Dřeviny na hodnoceném území nepatří k útvaru
Nejvýznamnější zeleň v Brně - tedy zeleň, jejíž plošný rozsah nesmí být zmenšen (viz mapová příloha
č. 1, vyhl. č. 10/1994). Jedná se o kategorii zeleně, která má doplňkovou funkci (příloha č. 1, vyhláška
č.10/1994).
Vzhledem k tomu, že v zájmovém území nebyly nalezeny a nepředpokládá se výskyt žádných zvláště
chráněných druhů rostlin a živočichů, lze považovat tento vliv za akceptovatelný. Území však ztratí
téměř veškerou vegetaci, je tedy vhodná kompenzace v podobě vymezení co největších ploch pro
následnou sadovou úpravu.

D.I.8. Vlivy na krajinu

Architektonické řešení prodejní haly bude vycházet z požadavků technologického řešení a místní
morfologie a bude zapojeno do městské krajiny.
Vlastní pozemek, na kterém má být lokalizován posuzovaný záměr, je z větší části zemědělsky
využíván, část je bez využití (opuštěné objekty Ministerstva vnitra). Okraje pozemků působí
zanedbaným, málo udržovaným dojmem. Nevyužívaná plocha je porostlá zástupci víceletých druhů
plevelů smíšených se původními travními druhy. Podél ulice Hviezdoslavova je řada neudržovaných
stromů (ovocné, lípy) s podrostem různého stáří a kvality. Niveleta celého pozemku byla v minulosti
pravděpodobně ovlivněna terénními úpravami podél přilehlých komunikací.
Vhodné architektonické začlenění areálu do území, spolu s odpovídající výsadbou může omezit
případné negativní estetické účinky.

D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky

Vliv na kulturní památky a hmotný majetek bude prakticky nulový, s výjimkou demolice objektu bývalé
služebny policie, vedle dnes odstraněné čerpací stanice LPG v západní části pozemku.

D.I.10. Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu

Vliv prodejny LIDL na dopravu je dán vznikem dopravní atraktivity v území, kterou tato prodejna bude
představovat. To bezprostředně povede ke zvýšení počtu vozidel pohybujících se po komunikacích
zájmového území v důsledku jejich "přitažení" zmíněnou atraktivitou.



Prodejna potravin LIDL, Brno - Slatina
Oznámení záměru dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)

Zakázka/Dokument: C60-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 21 z 26

FileName: LIDLSlatina-oznámení.doc
SaveDate: 22.11.02 10:56

Toto ovlivnění kvantifikujeme pro ulici Řipskou v profilu vjezdu do areálu. Pozaďová doprava zde
představuje úroveň cca 13000 vozidel za 24 hodin, absolutní nárůst nejvýše cca 1200 vozidel, jde
tedy o nárůst v úrovni do cca 10%. Tak by tomu bylo v případě, kdyby veškerá doprava jezdila jedním
směrem. Vzhledem k tomu, že se prakticky rozdělí do dvou směrů a dvou komunikací
(Hviezdoslavova, Řipská), bude ovlivnění nižší, a to v úrovni do cca 5% pozaďové intenzity. To je
možno považovat za velmi nízkou hodnotu, subjektivně ani objektivně nezaznamenatelnou.
Realizací prodejny LIDL dojde k funkčnímu naplnění prostoru dle územního plánu, bude tedy
vyloučena realizace aktivit jiných, avšak pravděpodobně obdobných (obchodních apod.), a tedy i
dopravními nároky srovnatelných.

D.I.11. Jiné ekologické vlivy

Jiné, výše nepopsané, ekologické vlivy se nepředpokládají.

D.II. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI

Jak vyplývá z předchozích textů rozsah vlivů záměru na většinu složek životního prostředí je
minimální, nepostižitelný. Významné je z tohoto pohledu vynětí 9158 m2 zemědělské půdy z půdního
fondu, které je ale územím plánem předpokládáno.
Z hlediska dopadu na populaci je samozřejmá povinnost ochrany veřejného zdraví. Vzhledem k
umístění stavby v dostatečných odstupových vzdálenostech od obytných objektů a vzhledem k
malému imisnímu působení (ovzduší, hluk) záměru a vyvolané dopravy nebude realizací záměru
docházet k zvyšování zdravotních rizik, ani k narušování faktorů pohody obyvatelstva.

D.III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH
PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE

Negativní vlivy přesahující státní hranice jsou díky rozměru a funkci záměru vyloučeny.

D.IV. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ POPŘÍPADĚ KOMPENZACI
NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ

Za běžného provozu záměr nevyvolává žádné významné nepříznivé vlivy, které by bylo nutno
kompenzovat. Prevence, či vyloučení nepříznivých vlivů z provozu záměru vyplývá zejména z
důsledného dodržování platných zákonných norem, předpisů a schválených provozních a havarijních
řádů. Konkrétně lze uvést následující opatření pro jednotlivé složky životního prostředí.

Ovzduší
Stavební činnost bude omezena pouze na denní období a bude minimalizována prašnost staveniště
(minimalizace meziskládek prašných materiálů, úklid zpevněných povrchů od prachu apod.).
Voda
Areál prodejny bude vybaven prostředky k zachycení a odstranění havarijních úniků vodám
nebezpečných látek.
Na výstupu odpadních dešťových vod z parkoviště bude instalován odlučovač ropných látek.
Provozovateli doporučujeme minimalizovat používaní solí při zimní údržbě parkoviště a dopravních
napojení vzhledem k nižšímu znečištění odvádění srážkových vod a tím i jednoduššímu dodržování
požadavků provozovatele kanalizace.



Prodejna potravin LIDL, Brno - Slatina
Oznámení záměru dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)

Zakázka/Dokument: C60-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 22 z 26

FileName: LIDLSlatina-oznámení.doc
SaveDate: 22.11.02 10:56

Půda, horninového prostředí a přírodní zdroje
Pro ochranu půdy a horninového prostředí považujeme za dostatečná opatření vyplývající ze
zákonných podmínek. Tato problematika je řešena v rámci kapitol, zabývajících se ochranou půdy a
podzemní vody.
Fauna, flóra a ekosystémy
Při realizaci stavby budou chráněny vzrostlé jedince stromů, na nezastavěných plochách bude
realizováno ozelení, které bude v rámci provozu areálu udržováno.
Obyvatelstvo
Z hlediska možného působení hluku nejsou navrhována žádná mimořádná opatření, splnění
nejvyšších přípustných hladin hluku je spolehlivě dosažitelné. Je doporučeno omezit zásobovací
silniční dopravu výhradně na denní dobu, nepřípustné je provozovat zásobování v nočním období.
Totéž platí pro stavební dopravu.
Je nezbytné, aby navržené stavební a konstrukční řešení splňovalo požadavky zásad protihlukové
ochrany, v nezbytném případě je nutno realizovat dodatečná opatření.
Ve venkovním prostoru obchodního a společenského střediska je nutno vyloučit veškeré aktivity,
spojené s produkcí hluku, tedy zejména reprodukovanou hudbu.
Stavební činnost bude omezena pouze na denní období.

D.V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ,
KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ

Oznámení záměru je zpracováno na základě stávajících znalostí území a projektové přípravy. Lze
očekávat úpravy některých řešení, nepředpokládáme však, že se bude jednat o změny zásadní, které
by měnily záměr natolik, že by bylo nutné vypracovat nové oznámení.
K jednotlivým oblastem se vyjadřujeme níže.

Ovzduší
Pro vyhodnocení imisní zátěže nebylo použito výpočtu, při specifikaci vlivů jsme využili zkušenosti
z hodnocení obdobných záměrů. Nebyly zjištěny žádné kritické skutečnosti, které by bylo nutno ověřit
podrobnějšími analýzami.
Podzemní voda
Při zpracování dokumentace nebyly k dispozici výsledky hydrogeologického průzkumu, které popisují
podrobně podmínky na lokalitě, proto byly pro zpracování oznámení použity starší průzkumné práce.
Ze získaných údajů o širším území vyplývá, že stavbou ani provozem posuzovaného zařízení
nebudou ovlivněny stávající charakteristiky podzemní vody a vydatnost jejích zdrojů. Pro potřeby
oznámení jsou uvedené údaje dostatečné. V dalším stupni přípravy stavby se předpokládá provedení
podrobnějšího průzkumu podpovrchových částí půdního a horninového prostředí, který by stávající
znalosti rozšířil a jeho poznatky, či podmínky budou využity ve následném procesu.
Půda, horninové prostředí a přírodní zdroje
V dalším stupni přípravy stavby se předpokládá provedení podrobnějšího průzkumu podpovrchových
částí půdního a horninového prostředí, který by stávající znalosti rozšířil. Pro zpracování oznámení
považujeme dostupné údaje jako dostatečné.
Fauna, flóra a ekosystémy
V době zpracování oznámení nebyl v rámci stávajících podkladů (jedná se především o přístupové
cesty k prodejně) znám počet stromů určených ke skácení. Jejich přesná inventarizace a případné
povolení ke kácení, popř. náhradní výsadba musí být řešena v dalším stupni projektové přípravy.



Prodejna potravin LIDL, Brno - Slatina
Oznámení záměru dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)

Zakázka/Dokument: C60-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 23 z 26

FileName: LIDLSlatina-oznámení.doc
SaveDate: 22.11.02 10:56

Doprava a hluk
Dopravní a hluková část tohoto oznámení byla zpracována na základě obecných znalostí o výstavbě
a provozu posuzované prodejny resp. zkušeností z jiných již provozovaných prodejen. Tomu byla
přizpůsobena i úroveň zpracování dopravní části, která je zaměřena spíše na vytipování možností
vzniku nepříznivých vlivů než na konkrétní detailní analýzy, ke kterým navíc nejsou odpovídající
podrobné podklady. Vzhledem k tomu, že nebyly zjištěny žádné kritické skutečnosti, které by bylo
nutno ověřit podrobnějšími analýzami, lze říci, že se v průběhu zpracování dopravní části tohoto
oznámení nevyskytly takové nedostatky ve znalostech nebo neurčitosti, které by omezovaly
spolehlivost prezentovaných závěrů.

ČÁST E - POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU

Záměr nebyl předložen ve více variantách.

ČÁST F - DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

F.I. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE

Je uvedena na následující stránce

F.II. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE

Nejsou uvedeny.



Prodejna potravin LIDL, Brno - Slatina
Oznámení záměru dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)

Zakázka/Dokument: C60-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 24 z 26

FileName: LIDLSlatina-oznámení.doc
SaveDate: 22.11.02 10:56

Obr. 2: Lokalita výstavby záměru - Pohled k západu, vlevo ulice Řipská, v pozadí objekt bývalé
služebny policie a později dnes odstraněné čerpací stanice LPG, vpravo ulice Hviezdoslavova s
objekty Dopravního podniku města Brna.

Obr. 3: Situace areálu - při jižní straně pozemku souběžně s ulicí Řipskou bude realizován objekt
prodejny, severozápadní strana pozemku k ulici Hviezdoslavova bude sloužit jako parkoviště a
nezpevněné plochy



Prodejna potravin LIDL, Brno - Slatina
Oznámení záměru dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)

Zakázka/Dokument: C60-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 25 z 26

FileName: LIDLSlatina-oznámení.doc
SaveDate: 22.11.02 10:56

ČÁST G - VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO
CHARAKTERU

Záměrem investora, firmy LIDL Česká republika v.o.s, je vybudovat moderní prodejnu potravin, která
svou vybaveností a sortimentem vyhoví současným nárokům společnosti a zároveň bude splňovat
legislativní požadavky. Filozofií firmy je nabídnout zákazníkům vysoce kvalitní a čerstvé zboží denní
potřeby za nejnižší ceny. Lze očekávat, že toto rozšíření možností výběru místa nákupu povede ke
zkvalitní služeb a zvýšení komfortu pro zákazníky.
Bude se jednat o jednopodlažní budovu obdélníkového tvaru se sedlovou střechou o ploše 1400 m2 s
parkovištěm pro 178 parkovacích stání. Tento objekt vychází z typové dokumentace firmy LIDL s
maximálním důrazem na jednotný ráz objektů LIDL ve všech zemích působení firmy.
Záměr bude umístěn v městské části Brno - Slatina na trojúhelníkovém pozemku v křižovatce mezi
ulicemi Hviezdoslavova a Řipská.
Zahájení výstavby se předpokládá v dubnu roku 2003 a zahájením provozu v říjnu 2003.
Záměr nevyvolává nadměrné požadavky na vstupy (viz kapitola B.II) a produkuje, včetně očekávané
vyvolané automobilové dopravy, jen nevýznamné emise do svého okolí (viz kapitola B.III).
Ověření hlučnosti záměru a vyvolané dopravy je modelováno hlukovou studií, která potvrzuje
minimální vlivy (viz příloha tohoto oznámení).
Stávající stav životního prostředí v území je stručně popsán v kapitole C.II. a dopady stavby do
prostředí a na zdraví obyvatelstva pak v následující části D. Podstatné je zjištění, že provoz prodejny
potravin LIDL nevyvolá přeslimitní negativní vlivy na obyvatelstvo, nebude docházet k překračování
imisních limitů znečišťujících látek v ovzduší a vlivy hluku nebudou smyslově postřehnutelné.
Očekáváme, že se může v období výstavby krátkodobě zvýšit (jako u každé stavby) pohyb těžké
techniky v zájmovém území, což může být ze strany nejblíže bydlících obyvatel pociťováno jako
obtěžující, nikoli však ohrožující prvek. Realizací prodejny LIDL dojde k funkčnímu naplnění prostoru
dle územního plánu, bude tedy vyloučena realizace aktivit jiných, avšak pravděpodobně obdobných
(obchodních apod.), a tedy i svými vlivy a nároky srovnatelných.
Z vlivů na životní prostředí je významný zábor zemědělské půdy, který je ale v souladu s územním
plánem obce a je tedy již delší dobu předpokládaný. Dopad úbytku zemědělského půdního fondu
bude snížen standardním dodržováním legislativních podmínek (např. zákon č. 334/92 Sb. o ochraně
zemědělského půdního fondu v aktuálním znění a vyhláška č.13/94 Sb. o podrobnostech ochrany
ZPF).
Pokud při realizaci záměru bude nutno kácet dřeviny (v současné době přípravy není zřejmé zda
půjde o jeden, či dva vzrostlé stromy na ulici Hviezdoslavova), je třeba provést jejich inventarizaci, jak
vyplývá z přílohy č. 2, vyhl. č. 10/1994 o zeleni v městě Brně. Případné kácení dřevin se pak bude
provádět ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny a jeho prováděcí vyhlášky. O svolení bude
žádána komise pro povolování zásahu do zeleně Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna a
budou plněny její požadavky.
Za běžného provozu záměr nevyvolává žádné významné nepříznivé vlivy, které by bylo nutno
kompenzovat. Prevence, či vyloučení nepříznivých vlivů z provozu záměru vyplývá zejména z
důsledného dodržování platných zákonných norem, předpisů a schválených provozních a havarijních
řádů.
KONEC TEXTU OZNÁMENÍ

Datum zpracování oznámení, podpis zpracovatele oznámení a seznam osob, které se podílely na
zpracování oznámení se nachází v jeho úvodní části.



Prodejna potravin LIDL, Brno - Slatina
Oznámení záměru dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)

Zakázka/Dokument: C60-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 26 z 26

FileName: LIDLSlatina-oznámení.doc
SaveDate: 22.11.02 10:56

ČÁST H - PŘÍLOHA

H.I. VYJÁDŘENÍ PŘÍSLUŠNÉHO STAVEBNÍHO ÚŘADU





INVESTprojekt NNC, s.r.o., Špitálka 16, 602 00 Brno, Czech Republic
IČO: 26211564, DIČ: 288-26211564

Zakázka/Dokument: C60-02/Z03
Vydání: 01

Strana: 1 z 20

FileName: LIDL_Slatina_hluk (1).doc
SaveDate: 21.11.02

ZÁZNAM O VYDÁNÍ DOKUMENTU

Název dokumentu: PRODEJNA POTRAVIN LIDL, BRNO-SLATINA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka: C60-02

Objednatel: A - projekt, s.r.o., Dvořákova 21, 669 02 Znojmo

Účel vydání: Finální dokument

Stupeň utajení: Commercial-in-Confidence

Vydání Popis Zpracoval Kontroloval Schválil Datum
P Mynář P Cetl M Dostál

01 Finální dokument 19. 11. 2002

Předcházejíc í vydání tohoto dokumentu musí být buď zničena nebo výrazně označena NAHRAZENO.

Rozdělovník: Př íloha Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., nedistribuováno samostatně.

© INVESTprojekt NNC, s.r.o, 2002
Všechna práva vyhrazena. Žádná z částí tohoto dokumentu nebo jakékoliv informace z tohoto dokumentu nesmí být nad rámec
smluvního určení vyzrazeny, zveřejněny, reprodukovány, kopírovány, překládány, převáděny do jakékoliv elektronické formy nebo
strojově zpracovávány bez výslovného souhlasu odpovědného zástupce zpracovatele, f irmy INVESTprojekt NNC, s.r.o.



PRODEJNA POTRAVIN LIDL, BRNO - SLATINA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C60-02/Z03
Vydání: 01

Strana: 2 z 20

FileName: LIDL_Slatina_hluk (1).doc
SaveDate: 21.11.02

Zpracovatelé hlukové studie

Zpracoval:

Ing. Petr Mynář

Dokument je zpracován textovým editorem Microsoft Word 97, registrovaným u společnosti Microsoft pod
ID 64244-040-0138036-57376.

Výpočty jsou provedeny programem HLUK+ verze 5.03, registrovaným u společnosti JpSoft pod číslem
4028.

Grafické přílohy jsou zpracovány grafickým editorem Zoner Callisto 3, registrovaným u společnosti Zoner
Software pod sériovým číslem #0014-009523.



PRODEJNA POTRAVIN LIDL, BRNO - SLATINA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C60-02/Z03
Vydání: 01

Strana: 3 z 20

FileName: LIDL_Slatina_hluk (1).doc
SaveDate: 21.11.02

Obsah

Titulní list

Záznam o vydání dokumentu

Zpracovatelé hlukové studie.................................................................................................................2

Obsah ................................................................................................................................................3

1. Zadání a c íl hlukové studie...............................................................................................................4

2. Hygienické limity .............................................................................................................................4

3. Použitá metodika.............................................................................................................................5

4. Hluk z provozu technologie ..............................................................................................................6

5. Dopravní hluk ..................................................................................................................................7

6. Závěry a doporučení........................................................................................................................8

7. Protokoly z výpočtu .........................................................................................................................8



PRODEJNA POTRAVIN LIDL, BRNO - SLATINA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C60-02/Z03
Vydání: 01

Strana: 4 z 20

FileName: LIDL_Slatina_hluk (1).doc
SaveDate: 21.11.02

1. Zadání a cíl hlukové studie

Hluková studie je vypracována jako příloha oznámení záměru akce "Prodejna potravin Lidl, Brno - Slatina".
Jejím cílem je poskytnout odpovídající podklady pro vypracování hlukové části oznámení, tedy
kvantifikovat vlivy hluku technologie a hluku dopravního (a to jak v průběhu výstavby, tak v průběhu
provozu) a určit příspěvek prodejny k celkovým hladinám hluku v území. Dalš ím cílem hlukové studie je
poskytnout podklady pro navazující stupně investiční přípravy stavby.

Základním podkladem pro vypracování hlukové studie jsou kromě rozpracovaného Oznámení záměru
(poskytujícího zejména údaje o stávajíc ích a očekávaných dopravních intenzitách) i tyto podklady:

• Prodejna potravin 1400 m2 VK, DÚR. A PROJEKT s.r.o., 10.2002

Z úrovně přípravy podkladů (dokumentace pro územní řízení) vyplývají některé podmiňujíc í předpoklady.
Hluková studie není detailní studií obchodního střediska a jeho jednotlivých komponent. Zaměřuje se spíše
na ověření splnitelnosti požadavků protihlukové ochrany v okolních hlukově chráněných prostorech. Tyto
požadavky musí být následně konkretizovány v dalš ích stupních projektové a realizační přípravy.

Hluková studie se zároveň nezabývá hlukem v prostorách a na pracovišt ích prodejny (problematikou
pracovní hygieny).

2. Hygienické limity

Pro hodnocení hlukové situace v území jsou využity charakteristiky hluku ve venkovním prostoru.
Venkovním prostorem se rozumí prostor do vzdálenosti 2 metry od stavby pro bydlení nebo stavby
občanského vybavení a prostor, který je užíván k rekreaci, sportu, léčení, zájmové a jiné činnosti, s
výjimkou komunikací a prostor vymezených jako venkovní pracoviště.

Nejvyšší přípustné hodnoty hluku ve venkovním prostoru jsou obsaženy v Nařízení vlády č. 502/2000 Sb.,
o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrac í, takto (zkrácená citace, přesné znění lze
vyhledat v uvedeném Nařízení vlády):

Hodnoty hluku ve venkovním prostoru se vyjadřují ekvivalentní hladinou akustického A LAeq,T. V denní době
se stanoví pro osm nejhlučnějších hodin, v noční době pro nejhlučnější hodinu. Pro hluk z dopravy na
veřejných komunikacích a železnicích a pro hluk z leteckého provozu se stanoví pro celou denní a noční
dobu.

Nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku A ve venkovním prostoru (s výjimkou hluku z
leteckého provozu) se stanoví součtem základní hladiny hluku LAeq,T = 50 dB a příslušné korekce pro denní
a noční dobu a místo. Tyto korekce jsou následující:

Způsob využití území Korekce
[dB]

Nemocnice - objekty 0 2)

Nemocnice - území, lázně, školy, stavby pro bydlení a území +5 1), 3), 4)

Výrobní zóny bez bydlení +20 3)

Pro noční dobu se použije další korekce -10 dB s výjimkou hluku železnice, kde se použije korekce -5 dB.
1) Stanovená korekce neplatí pro hluk z provozoven (například továrny, výrobny, dílny, prádelny, stravovací
a kulturní zařízení) a z jiných stacionárních zdrojů (například vzduchotechnické systémy, kompresory,
chladicí agregáty).
2) Pro zdroje hluku uvedené v poznámce 1) plat í dalš í korekce -5 dB.



PRODEJNA POTRAVIN LIDL, BRNO - SLATINA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C60-02/Z03
Vydání: 01

Strana: 5 z 20

FileName: LIDL_Slatina_hluk (1).doc
SaveDate: 21.11.02

3) V okolí hlavních komunikací, kde je hluk z dopravy na těchto komunikacích převažujíc í a v ochranném
pásmu drah, se použije dalš í korekce +5 dB.
4) V případě hluku působeného "starou zátěží" z pozemní dopravy je možné použít dalš í korekci +12 dB.
"Starou zátěží" se rozumí stávající stav hlučnosti ve venkovním prostoru působený hlukem z dopravy
historicky vzniklý do dne účinnosti nařízení vlády č. 502/2000 Sb.

Pro provádění povolených staveb je přípustná korekce +10 dB k základní nejvyšší přípustné ekvivalentní
hladině akustického tlaku A, a to v době od 7 do 21 hodin.

Pokud by bylo technicky prokázáno, že ve stávající situaci zástavby po vyčerpání všech prostředků její
ochrany před hlukem není technicky možné dodržet nejvyšší přípustné hodnoty hluku ve venkovním
prostoru, je možné potřebnou ochranu před hlukem zajistit izolací objektu tak, aby bylo vyhověno
podmínkám nejvyšších přípustných hodnot hluku ve stavbách pro bydlení a ve stavbách občanského
vybavení.

S ohledem na uvedené požadavky lze stanovit nejvyšší přípustné hodnoty hluku ve venkovním prostoru
následovně:

V zájmovém území (okolí) posuzované prodejny se nachází stavby pro bydlení. Nejvyšší přípustná
ekvivalentní hladina akustického tlaku v denní době je tedy pro hodnocený prostor uvažována hodnotou
LAeq,T = 55 dB, pro noční dobu hodnotou LAeq,T = 45 dB. V okolí hlavních komunikací, kde je hluk z dopravy
převažujíc í, je možno použít další korekci +5 dB, v případě "starých zátěží" dokonce +12 dB. Naopak pro
hluk z provozoven a z jiných stacionárních zdrojů je nutno uvažovat s nejvyšší přípustnou ekvivalentní
hladinou akustického tlaku nekorigovanou, a to v denní době LAeq,T = 50 dB, pro noční dobu hodnotou
LAeq,T = 40 dB.

Pro období výstavby se povoluje použití další korekce +10 dB(A), avšak pouze v denní době od 7.00 hodin
do 21.00 hodin.

Závazné stanovení limitů je v kompetenci Okresní hygienické stanice v Brně.

3. Použitá metodika

Výpočet hluku technologie je proveden dle běžných postupů technické a akustické praxe.

Výpočet dopravního hluku je proveden ve smyslu Metodických pokynů pro výpočet hladin hluku z dopravy
(RNDr. Miloš Liberko, VÚVA Praha, pracoviště Brno, I. vydání 1991), novelizovaných Novelou metodiky
pro výpočet hluku ze silniční dopravy (Ing. Jan Kozák, CSc., RNDr. Miloš Liberko, publikováno v příloze
Zpravodaje Ministerstva životního prostředí č. 3/1996). Použití uvedené metodiky vč. novelizace je
akceptováno hlavním hygienikem ČR. Výpočetní postup je aplikován v programu HLUK+ verze 5.03
(JpSoft, leden 2000).

Vyhodnocení je provedeno zejména relativním srovnáním stávajících (bez přítomnosti prodejny) a
očekávaných (s přítomností a provozem prodejny) hladin hluku v daném prostoru. Tím jsou vyloučeny
absolutní chyby vyplývající z aplikace metodiky.



PRODEJNA POTRAVIN LIDL, BRNO - SLATINA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C60-02/Z03
Vydání: 01

Strana: 6 z 20

FileName: LIDL_Slatina_hluk (1).doc
SaveDate: 21.11.02

4. Hluk z provozu technologie

Během provozu prodejny lze předpokládat provoz následujících zdrojů hluku, ovlivňujíc ích venkovní
prostor:
• vzduchotechnika,
• chlazení,
• kotelna,
• záložní zdroje.

Umístění v rámci objektu ani bližší specifikace hlukových emis í u těchto zdrojů není k dispozici. Pro
vyhodnocení vycházíme z obecných vlastností zdrojů resp. požadavků na splnění příslušných limitů v
nejbližších hlukově chráněných místech.

Objekt je umisťován do prostoru, který je v současné době využíván zčásti jako plocha čerpací stanice
CNG, zčásti jako neudržovaná plocha.

V bezprostředním sousedství uvažované prodejny se nenachází žádné hlukově chráněné prostory, v
širším okolí (přes hlavní silnice) se nachází vojenské objekty, vozovna dopravního podniku a areál
benzinové čerpací stanice.

Nejbližší obytná zástavba (čtyřpodlažní bytové domy) se nachází se nacházejí při ulici Vlárské, cca 250
metrů od okraje areálu prodejny (cca 300 metrů od objektu prodejny). Další hlukově chráněné prostory se
zde nenacházejí.

K jednotlivým požadavkům lze uvést následujíc í:

Vzduchotechnika:

Vnější životní prostředí mohou ovlivňovat sací a výfuková vyústění a to nad střechou nebo v obvodových
stěnách objektu. Je nutné technicky zajistit, aby hlukové imise ve vzdálenosti 5 m od vyústění
vzduchotechniky nepřekračovaly cca LAeq = 65 dB. Pokud by některé vzduchotechnické zařízení mělo být
provozováno i v noční době, nemělo by převýšit hodnotu 60 dB.

Pozn.: U bodových zdrojů se předpokládá útlum 6 dB při zdvojnásobení vzdálenosti.

Chlazení:

Budou-li na střeše objektu umístěny chladíc í kondenzátory s ventilátory, bude nutné volit taková zařízení, u
kterých výrobce garantuje nepřekročení LAeq = 60 dB ve vzdálenosti 5 m od jejich obrysu, neboť chlazení
bývá provozováno i v noční době, pro kterou platí přísnějš í hlukové limity.

Kotelna:

Vyústění komínu plynové kotelny bude nad střechou objektu. Komín zajišťuje odvod spalin a hlukové imise
5 m od komínu nepřekročí LAeq = 60 dB.

Záložní zdroj:

Pokud bude jako záložní zdroj elektrické energie realizován dieselagregát, bude do venkovního prostoru
vyveden výfuk naftového motoru a provětrávací otvory zajišťující výměnu vzduchu v interiéru strojovny buď
aerací nebo nuceným způsobem. Při provozu dieselagregátu může v závislosti na typu soustrojí dosahovat
ekvivalentní hladina hluku v interiéru strojovny hodnoty 95 dB až 105 dB. Pro řešení eliminace průniku
hluku do sousedních prostor a do venkovního prostředí se doporučuje spolupráce projektantů oborů
technolog - stavař - vzduchotechnik - akustik. Náhradní zdroj tvoří zálohu elektrické energie pro případ
výpadku sítě. Pro udržování jeho provozuschopného stavu předepisuje výrobce spouštění dieselagregátu
1x týdně až 1x za 2 týdny po dobu 15 min až 30 min, a to dle typu soustrojí. Doporučuje se realizovat
účinné tlumení průniku hluku do venkovního prostoru pod hranici LAeq = 70 dB ve vzdálenosti 5 m od
zdroje (vý fuk, ústí sacích resp. výdechových otvorů).

Uvedené požadavky na jednotlivá technologická zařízení jsou prakticky splnitelné, odpovídajíc í zařízení
jsou běžně dostupná. Pokud by z jakéhokoli důvodu nevyhověla, lze dodatečně instalovat přídavná



PRODEJNA POTRAVIN LIDL, BRNO - SLATINA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C60-02/Z03
Vydání: 01

Strana: 7 z 20

FileName: LIDL_Slatina_hluk (1).doc
SaveDate: 21.11.02

protihluková opatření (tlumiče, opláštění, zástěny). Obecně lze doporučit, aby uvedené zdroje hluku byly
orientovány mimo směr k nejbližší obytné zástavbě (tedy nikoliv východním směrem k boční fasádě,
orientované k ulici Vlárské), nejlépe pak směrem ke komunikačním prostorům (jižním, západním nebo
severním směrem, směrem k hlavním komunikacím.

Hluk technologie není v daném případě prodejny Lidl limitujícím a je spolehlivě řešitelný.

Pokud jde o hluk v průběhu výstavby, lze říci, že se na něj vztahují obdobné předpoklady jako na
technologické zdroje. Okolí stavby bude v průběhu provádění stavebních prací zat íženo hlukovými imisemi
zemních a stavebních strojů a mechanismů, včetně obsluhujíc í nákladní automobilové dopravy. Jejich
poloha ani časový harmonogram nasazení však nelze zcela exaktně kvantifikovat. Obecně lze říci, že
výraznější hlukové zatížení bude na počátku výstavby, a to v době provádění zemních prací. Ekvivalentní
hladiny akustického tlaku korigované charakteristikou A budou u zemních strojů (rypadla, nakladače)
dosahovat hodnot až do 90 dB ve vzdálenosti 5 až 10 m, u těžkých nákladních vozidel se tyto hladiny
pohybují v průměru v okolí hodnoty 80 dB v téže vzdálenosti. Celkové hladiny hluku budou záviset mj. i na
kvalitě a údržbě strojového parku a budou dány energetickým součtem všech spolupůsobících zdrojů, tj.
budou závislé na počtu zdrojů hluku a jejich časovém nasazení v průběhu dne.

Vztáhnuto na polohu nejbližší obytné zástavby při předpokladu současného nasazení tří mechanismů
(buldozer, nakladač, nákladní automobil) po celý den na okraji staveniště (vzdálenost cca 250 metrů od
zástavby) to prakticky znamená, že hladina hluku nepřekročí cca 60 dB. To i v tomto krajním případě
(těžiště stavebních prac í se bude odehrávat ve větší vzdálenosti než předpokládaných 250 metrů)
spolehlivě splňuje korigovaný limit nejvyšší přípustné hladiny hluku. Přesto nelze vyloučit v průběhu
provádění stavebních prací v některých obdobích hodnoty hluku před fasádami obytných objektů, které
budou mít obtěžující, nikoli však bezprostředně ohrožujíc í charakter.

5. Dopravní hluk

Doprava na komunikacích bude liniovým zdrojem hluku. Přítomnost prodejny vyvolá provoz vozidel, která
by se bez její přítomnosti po komunikacích nepohybovala. Analýza hlukových účinků těchto vozidel je
předmětem této studie.

Výpočet je proveden pro následující provozní stavy:
• stávající stav intenzit dopravy (bez posuzované prodejny, pouze pozaďová doprava), den
• očekávaný stav intenzit dopravy (s posuzovanou prodejnou, obslužná i pozaďová doprava), den
• očekávaný stav intenzit dopravy (s posuzovanou prodejnou, bez pozaďové dopravy), den

Poznámka: V noční době nebude prodejna provozována.

Z rozdílu hlukových hladin mezi stávajíc ím a očekávaným stavem je možno usuzovat na vliv přítomnosti
prodejny. Poslední zmíněný výpočtový stav potom slouží ke stanovení vlivu provozu samotné prodejny,
bez spolupůsobení ostatních (pozaďových) zdrojů dopravního hluku, zejména tedy provozu na ulicích
Hviezdoslavově a Řipské.

Intenzity dopravy, které jsou základním vstupem pro výpočet, jsou (v souladu s Oznámením) následující:

Ulice Hviezdoslavova: 12 000 vozidel za 24 hodin, z toho 2 000 těžkých
Ulice Řipská: 13 000 vozidel za 24 hodin, z toho 2 500 těžkých
Vjezd Řipská: 750 vozidel za 12 hodin, z toho 4 těžká
Vjezd Hviezdoslavova 1: 300 vozidel za 12 hodin, z toho 0 těžkých
Vjezd Hviezdoslavova 2: 150 vozidel za 12 hodin, z toho 0 těžkých

Stanovení hluku je provedeno v následujícím výpočtovém bodu, reprezentujícím obytnou zástavbu v okolí
posuzované prodejny (viz též příloha této hlukové studie, obsahující protokoly z výpočtu):

1. Čtyřpodlažní obytný dům na na ulici Vlárské

Výpočet je proveden v souladu s NV 502/2000 Sb. pro 8 nejhlučnějších denních hodin, což prakticky
představuje 8 dopravně nejzatíženějš ích hodin. Pro přepočet 16 hodinových intenzit na 8 hodinové je velmi
konzervativně uvažováno s 80% denních (16 hodin) intenzit.

Výpočet je proveden pro časový horizont roku 2005.



PRODEJNA POTRAVIN LIDL, BRNO - SLATINA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C60-02/Z03
Vydání: 01

Strana: 8 z 20

FileName: LIDL_Slatina_hluk (1).doc
SaveDate: 21.11.02

Výsledky výpočtu jsou uvedeny v následující tabulce:

Hladiny hluku v referenčních bodech LAeq [dB]

Výpočtový bod,
výška

Pouze pozadí Pozadí +
prodejna

Pouze prodejna

1 3 m
1 9 m

53,3
55,9

53,3
55,9

32,5
34,2

Z výsledků vyplývá, že stávající (pozaďová) dopravně hluková situace v zájmovém území je poměrně
příznivá. Hladiny hluku v referenčním bodě (obytný dům Vlárská) jsou prakticky v úrovni limitu LAeq,T = 55
dB platného pro denní dobu. Horní podlaží obytného domu jsou potom hlukově zatížena více než podlaží
přízemní. Korigovaný limit pro tzv. staré zátěže z dopravy LAeq,T = 67 dB je potom zcela spolehlivě splněn.

V případě umístění prodejny Lidl do území se dopravně-hluková situace prakticky nezmění, výpočtem
nebyl prokázán jakkoli významný nárůst.

Uvážíme-li hlukový vliv pouze samotné prodejny Lidl, bez ostatní pozaďové dopravy, potom jeho vlivy
budou velmi hluboko pod požadovanými limity.

Doprava v průběhu výstavby se může vymykat uvedeným závěrům a může způsobovat i významnějš í
nárůsty oproti stávajícímu stavu. Bude však omezena na poměrně krátké období (zejména intenzivní
doprava při přípravě staveniště a zemních prac ích), navíc po dobu provádění stavebních prací platí
zvýšený limit hladin hluku, a to o 10 dB nad hodnotu základního limitu (tedy LAeq,T = 65 dB (pouze den).
Takto stanovené limitní hladiny nebude v důsledku stavební dopravy dosahováno. Přesto v tomto případě
nelze vyloučit jistý obtěžujíc í, nikoli však ohrožující prvek.

6. Závěry a doporučení

Prodejna je z hlukového hlediska optimálně umístěna. Jak prokázaly provedené analýzy, hluková
problematika je u prodejny Lidl Slatina zcela spolehlivě řešitelná, a to jak z hlediska hlučnosti technologie
provozu, tak z hlediska dopravně-hlukového. Ze strany prodejny jsou všechny požadované limity splněny
resp. jsou splnitelné za použití alespoň elementárních protihlukových opatření.

Hlukové problematice je však vhodné věnovat pozornost i při dalš í projekční a investiční přípravě.

7. Protokoly z výpočtu

Protokoly z výpočtu jsou přiloženy na následujících stranách.



PRODEJNA POTRAVIN LIDL, BRNO - SLATINA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C60-02/Z03
Vydání: 01

Strana: 9 z 20

FileName: LIDL_Slatina_hluk (1).doc
SaveDate: 21.11.02

Stávající stav



PRODEJNA POTRAVIN LIDL, BRNO - SLATINA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C60-02/Z03
Vydání: 01

Strana: 10 z 20

FileName: LIDL_Slatina_hluk (1).doc
SaveDate: 21.11.02

HLUK+  verze 5.03                             Uživatel: 4028/Ing. Mynář
Soubor: C:\HLUKPLUS\LIS_SS.ZAD              Vytištěno: 17.11.2002 19:00
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| K1.   AUTOMOBILY: Ripska                                  (V rovině) |
| Počet aut za hodinu:   812.50, podíl nákladních aut:  26 %.          |
|/1 Krajní body: [  60.0, 466.0] [  42.0, 396.0] m.                    |
| Výpočtová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: za   |
| Sklon vozovky:  1.0% (obousměrná). Čtyřproudá vozovka: ne.           |
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 68.1 dB.                              |
|/2 Krajní body: [  42.0, 396.0] [  42.0, 368.0] m.                    |
| Výpočtová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: před |
| Sklon vozovky:  1.0% (obousměrná). Čtyřproudá vozovka: ne.           |
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 68.1 dB.                              |
|/3 Krajní body: [  42.0, 368.0] [  66.0, 330.0] m.                    |
| Výpočtová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   |
| Sklon vozovky:  1.0% (obousměrná). Čtyřproudá vozovka: ne.           |
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 68.1 dB.                              |
|/4 Krajní body: [  66.0, 330.0] [ 406.0, -30.0] m.                    |
| Výpočtová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   |
| Sklon vozovky:  1.0% (obousměrná). Čtyřproudá vozovka: ne.           |
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 68.1 dB.                              |
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| K2.   AUTOMOBILY: Hviezdoslavova                          (V rovině) |
| Počet aut za hodinu:   750.00, podíl nákladních aut:  22 %.          |
|/1 Krajní body: [   0.0, 420.0] [ 678.4, 278.6] m.                    |
| Výpočtová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   |
| Sklon vozovky:  2.0% (obousměrná). Čtyřproudá vozovka: ne.           |
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 67.5 dB.                              |
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|



PRODEJNA POTRAVIN LIDL, BRNO - SLATINA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C60-02/Z03
Vydání: 01

Strana: 11 z 20

FileName: LIDL_Slatina_hluk (1).doc
SaveDate: 21.11.02

HLUK+  verze 5.03                             Uživatel: 4028/Ing. Mynář
Soubor: C:\HLUKPLUS\LIS_SS.ZAD              Vytištěno: 17.11.2002 19:00
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|                          Opis zadání - objekty                          |
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|     |     |     |                 souřadnice objektu v (m)              |
|Číslo| Typ |výška|———————————————————————————————————————————————————————|
|     |     | (m) |  bod č. 1/5 |  bod č. 2/6 |  bod č. 3   |  bod č. 4   |
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| 4.  | Dům | 12.0| 454.0; 174.0| 536.0; 250.0| 528.3; 258.3| 446.3; 182.3|
| 5.  | Dům | 12.0| 450.6; 216.8| 488.9; 254.6| 480.4; 263.3| 442.1; 225.5|
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|

HLUK+  verze 5.03                             Uživatel: 4028/Ing. Mynář
Soubor: C:\HLUKPLUS\LIS_SS.ZAD              Vytištěno: 17.11.2002 19:00
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|           T A B U L K A      O B J E K T Ů                              |
|                                                                         |
|      |     |     | p ů d o r y s   [m]   | Korekce pro             |
| Číslo| Typ |Výška|Bodů| Bod č. 1  |délka|šířka| odraz od stěn [dB]      |
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| 4    |Dům  | 12.0|  4 |  454;  174|  112|   11| 3.0                     |
| 5    |Dům  | 12.0|  4 |  451;  217|   54|   12| 3.0                     |
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|



PRODEJNA POTRAVIN LIDL, BRNO - SLATINA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C60-02/Z03
Vydání: 01

Strana: 12 z 20

FileName: LIDL_Slatina_hluk (1).doc
SaveDate: 21.11.02

HLUK+  verze 5.03                             Uživatel: 4028/Ing. Mynář
Soubor: C:\HLUKPLUS\LIS_SS.ZAD              Vytištěno: 17.11.2002 19:00
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( D E N )       |
|                                                                      |
|    |       |                | LAeq (dB)              |        |
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření |
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|  1 |   3.0 |  458.7;  244.7 |  53.3 |   0.0 |  53.3 |       |        |
|  1 |   9.0 |  458.7;  244.7 |  55.9 |   0.0 |  55.9 |       |        |
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|



PRODEJNA POTRAVIN LIDL, BRNO - SLATINA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C60-02/Z03
Vydání: 01

Strana: 13 z 20

FileName: LIDL_Slatina_hluk (1).doc
SaveDate: 21.11.02

Navrhovaný stav



PRODEJNA POTRAVIN LIDL, BRNO - SLATINA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C60-02/Z03
Vydání: 01

Strana: 14 z 20

FileName: LIDL_Slatina_hluk (1).doc
SaveDate: 21.11.02

HLUK+  verze 5.03                             Uživatel: 4028/Ing. Mynář
Soubor: C:\HLUKPLUS\LIS_NS.ZAD              Vytištěno: 17.11.2002 19:03
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| K1.   AUTOMOBILY: Ripska                                  (V rovině) |
| Počet aut za hodinu:   850.00, podíl nákladních aut:  26 %.          |
|/1 Krajní body: [  60.0, 466.0] [  42.0, 396.0] m.                    |
| Výpočtová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: za   |
| Sklon vozovky:  1.0% (obousměrná). Čtyřproudá vozovka: ne.           |
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 68.1 dB.                              |
|/2 Krajní body: [  42.0, 396.0] [  42.0, 368.0] m.                    |
| Výpočtová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: před |
| Sklon vozovky:  1.0% (obousměrná). Čtyřproudá vozovka: ne.           |
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 68.1 dB.                              |
|/3 Krajní body: [  42.0, 368.0] [  66.0, 330.0] m.                    |
| Výpočtová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   |
| Sklon vozovky:  1.0% (obousměrná). Čtyřproudá vozovka: ne.           |
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 68.1 dB.                              |
|/4 Krajní body: [  66.0, 330.0] [ 406.0, -30.0] m.                    |
| Výpočtová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   |
| Sklon vozovky:  1.0% (obousměrná). Čtyřproudá vozovka: ne.           |
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 68.1 dB.                              |
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| K2.   AUTOMOBILY: Hviezdoslavova                          (V rovině) |
| Počet aut za hodinu:   800.00, podíl nákladních aut:  22 %.          |
|/1 Krajní body: [   0.0, 420.0] [ 678.4, 278.6] m.                    |
| Výpočtová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   |
| Sklon vozovky:  2.0% (obousměrná). Čtyřproudá vozovka: ne.           |
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 67.5 dB.                              |
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| K3.   PARKOVIŠTĚ: Parkoviste                              (V rovině) |
| Počet aut za hodinu:  125.00                                         |
| Kryt vozovky: Aa, F3: 1.0,   sklon vozovky: 1 stupňů                 |
|/1 Krajní body: [ 104.0, 354.0] [ 189.9, 332.6] m.                    |
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 56.6 dB.                              |
|/2 Krajní body: [ 156.0, 300.0] [ 137.9, 386.6] m.                    |
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 56.6 dB.                              |
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| K4.   AUTOMOBILY: Vjezd Ripska                            (V rovině) |
| Počet aut za hodinu:   125.00, podíl nákladních aut:   1 %.          |
|/1 Krajní body: [ 126.0, 264.0] [ 176.0, 310.0] m.                    |
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: před |
| Sklon vozovky:  1.0% (obousměrná). Čtyřproudá vozovka: ne.           |
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 53.4 dB.                              |
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| K5.   AUTOMOBILY: Vjezd Hvie1                             (V rovině) |
| Počet aut za hodinu:    60.00, podíl nákladních aut:   0 %.          |
|/1 Krajní body: [ 108.0, 398.0] [ 118.0, 372.0] m.                    |
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: před |
| Sklon vozovky:  1.0% (klesající ). Čtyřproudá vozovka: ne.           |
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 49.1 dB.                              |
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|



PRODEJNA POTRAVIN LIDL, BRNO - SLATINA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C60-02/Z03
Vydání: 01

Strana: 15 z 20

FileName: LIDL_Slatina_hluk (1).doc
SaveDate: 21.11.02

HLUK+  verze 5.03                             Uživatel: 4028/Ing. Mynář
Soubor: C:\HLUKPLUS\LIS_NS.ZAD              Vytištěno: 17.11.2002 19:03
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| K6.   AUTOMOBILY: Vjezd Hvie2                             (V rovině) |
| Počet aut za hodinu:    30.00, podíl nákladních aut:   0 %.          |
|/1 Krajní body: [ 176.0, 310.0] [ 212.2, 344.6] m.                    |
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: před |
| Sklon vozovky:  1.0% (klesající ). Čtyřproudá vozovka: ne.           |
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 46.1 dB.                              |
|/2 Krajní body: [ 212.2, 344.6] [ 206.9, 376.3] m.                    |
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   |
| Sklon vozovky:  1.0% (klesající ). Čtyřproudá vozovka: ne.           |
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 46.1 dB.                              |
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|

HLUK+  verze 5.03                             Uživatel: 4028/Ing. Mynář
Soubor: C:\HLUKPLUS\LIS_NS.ZAD              Vytištěno: 17.11.2002 19:03
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|                          Opis zadání - objekty                          |
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|     |     |     |                 souřadnice objektu v (m)              |
|Číslo| Typ |výška|———————————————————————————————————————————————————————|
|     |     | (m) |  bod č. 1/5 |  bod č. 2/6 |  bod č. 3   |  bod č. 4   |
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| 2.  | Dům |  5.0|  88.0; 340.0| 140.0; 286.0| 153.3; 298.8| 101.3; 352.8|
| 4.  | Dům | 12.0| 454.0; 174.0| 536.0; 250.0| 528.3; 258.3| 446.3; 182.3|
| 5.  | Dům | 12.0| 450.6; 216.8| 488.9; 254.6| 480.4; 263.3| 442.1; 225.5|
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
@PA
HLUK+  verze 5.03                             Uživatel: 4028/Ing. Mynář
Soubor: C:\HLUKPLUS\LIS_NS.ZAD              Vytištěno: 17.11.2002 19:03
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|           T A B U L K A      O B J E K T Ů                              |
|                                                                         |
|      |     |     | p ů d o r y s   [m]   | Korekce pro             |
| Číslo| Typ |Výška|Bodů| Bod č. 1  |délka|šířka| odraz od stěn [dB]      |
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| 2    |Dům  |  5.0|  4 |   88;  340|   75|   18| 3.0                     |
| 4    |Dům  | 12.0|  4 |  454;  174|  112|   11| 3.0                     |
| 5    |Dům  | 12.0|  4 |  451;  217|   54|   12| 3.0                     |
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|



PRODEJNA POTRAVIN LIDL, BRNO - SLATINA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C60-02/Z03
Vydání: 01

Strana: 16 z 20

FileName: LIDL_Slatina_hluk (1).doc
SaveDate: 21.11.02

HLUK+  verze 5.03                             Uživatel: 4028/Ing. Mynář
Soubor: C:\HLUKPLUS\LIS_NS.ZAD              Vytištěno: 17.11.2002 19:03
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( D E N )       |
|                                                                      |
|    |       |                | LAeq (dB)              |        |
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření |
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|  1 |   3.0 |  458.7;  244.7 |  53.3 |   0.0 |  53.3 |       |        |
|  1 |   9.0 |  458.7;  244.7 |  55.9 |   0.0 |  55.9 |       |        |
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|



PRODEJNA POTRAVIN LIDL, BRNO - SLATINA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C60-02/Z03
Vydání: 01

Strana: 17 z 20

FileName: LIDL_Slatina_hluk (1).doc
SaveDate: 21.11.02

Navrhovaný stav, bez pozadí



PRODEJNA POTRAVIN LIDL, BRNO - SLATINA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C60-02/Z03
Vydání: 01

Strana: 18 z 20

FileName: LIDL_Slatina_hluk (1).doc
SaveDate: 21.11.02

HLUK+  verze 5.03                             Uživatel: 4028/Ing. Mynář
Soubor: C:\HLUKPLUS\LIS_NS0.ZAD             Vytištěno: 17.11.2002 19:04
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| K1.   AUTOMOBILY: Ripska                                  (V rovině) |
| Počet aut za hodinu:     0.00, podíl nákladních aut:   0 %.          |
|/1 Krajní body: [  60.0, 466.0] [  42.0, 396.0] m.                    |
| Výpočtová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: za   |
| Sklon vozovky:  1.0% (obousměrná). Čtyřproudá vozovka: ne.           |
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m:  0.0 dB.                              |
|/2 Krajní body: [  42.0, 396.0] [  42.0, 368.0] m.                    |
| Výpočtová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: před |
| Sklon vozovky:  1.0% (obousměrná). Čtyřproudá vozovka: ne.           |
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m:  0.0 dB.                              |
|/3 Krajní body: [  42.0, 368.0] [  66.0, 330.0] m.                    |
| Výpočtová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   |
| Sklon vozovky:  1.0% (obousměrná). Čtyřproudá vozovka: ne.           |
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m:  0.0 dB.                              |
|/4 Krajní body: [  66.0, 330.0] [ 406.0, -30.0] m.                    |
| Výpočtová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   |
| Sklon vozovky:  1.0% (obousměrná). Čtyřproudá vozovka: ne.           |
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m:  0.0 dB.                              |
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| K2.   AUTOMOBILY: Hviezdoslavova                          (V rovině) |
| Počet aut za hodinu:     0.00, podíl nákladních aut:   0 %.          |
|/1 Krajní body: [   0.0, 420.0] [ 678.4, 278.6] m.                    |
| Výpočtová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   |
| Sklon vozovky:  2.0% (obousměrná). Čtyřproudá vozovka: ne.           |
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m:  0.0 dB.                              |
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| K3.   PARKOVIŠTĚ: Parkoviste                              (V rovině) |
| Počet aut za hodinu:  125.00                                         |
| Kryt vozovky: Aa, F3: 1.0,   sklon vozovky: 1 stupňů                 |
|/1 Krajní body: [ 104.0, 354.0] [ 189.9, 332.6] m.                    |
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 56.6 dB.                              |
|/2 Krajní body: [ 156.0, 300.0] [ 137.9, 386.6] m.                    |
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 56.6 dB.                              |
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| K4.   AUTOMOBILY: Vjezd Ripska                            (V rovině) |
| Počet aut za hodinu:   125.00, podíl nákladních aut:   1 %.          |
|/1 Krajní body: [ 126.0, 264.0] [ 176.0, 310.0] m.                    |
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: před |
| Sklon vozovky:  1.0% (obousměrná). Čtyřproudá vozovka: ne.           |
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 53.4 dB.                              |
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| K5.   AUTOMOBILY: Vjezd Hvie1                             (V rovině) |
| Počet aut za hodinu:    60.00, podíl nákladních aut:   0 %.          |
|/1 Krajní body: [ 108.0, 398.0] [ 118.0, 372.0] m.                    |
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: před |
| Sklon vozovky:  1.0% (klesající ). Čtyřproudá vozovka: ne.           |
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 49.1 dB.                              |
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|



PRODEJNA POTRAVIN LIDL, BRNO - SLATINA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C60-02/Z03
Vydání: 01

Strana: 19 z 20

FileName: LIDL_Slatina_hluk (1).doc
SaveDate: 21.11.02

HLUK+  verze 5.03                             Uživatel: 4028/Ing. Mynář
Soubor: C:\HLUKPLUS\LIS_NS0.ZAD             Vytištěno: 17.11.2002 19:04
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| K6.   AUTOMOBILY: Vjezd Hvie2                             (V rovině) |
| Počet aut za hodinu:    30.00, podíl nákladních aut:   0 %.          |
|/1 Krajní body: [ 176.0, 310.0] [ 212.2, 344.6] m.                    |
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: před |
| Sklon vozovky:  1.0% (klesající ). Čtyřproudá vozovka: ne.           |
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 46.1 dB.                              |
|/2 Krajní body: [ 212.2, 344.6] [ 206.9, 376.3] m.                    |
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   |
| Sklon vozovky:  1.0% (klesající ). Čtyřproudá vozovka: ne.           |
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 46.1 dB.                              |
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|

HLUK+  verze 5.03                             Uživatel: 4028/Ing. Mynář
Soubor: C:\HLUKPLUS\LIS_NS0.ZAD             Vytištěno: 17.11.2002 19:04
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|                          Opis zadání - objekty                          |
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|     |     |     |                 souřadnice objektu v (m)              |
|Číslo| Typ |výška|———————————————————————————————————————————————————————|
|     |     | (m) |  bod č. 1/5 |  bod č. 2/6 |  bod č. 3   |  bod č. 4   |
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| 2.  | Dům |  5.0|  88.0; 340.0| 140.0; 286.0| 153.3; 298.8| 101.3; 352.8|
| 4.  | Dům | 12.0| 454.0; 174.0| 536.0; 250.0| 528.3; 258.3| 446.3; 182.3|
| 5.  | Dům | 12.0| 450.6; 216.8| 488.9; 254.6| 480.4; 263.3| 442.1; 225.5|
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|

HLUK+  verze 5.03                             Uživatel: 4028/Ing. Mynář
Soubor: C:\HLUKPLUS\LIS_NS0.ZAD             Vytištěno: 17.11.2002 19:04
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|           T A B U L K A      O B J E K T Ů                              |
|                                                                         |
|      |     |     | p ů d o r y s   [m]   | Korekce pro             |
| Číslo| Typ |Výška|Bodů| Bod č. 1  |délka|šířka| odraz od stěn [dB]      |
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| 2    |Dům  |  5.0|  4 |   88;  340|   75|   18| 3.0                     |
| 4    |Dům  | 12.0|  4 |  454;  174|  112|   11| 3.0                     |
| 5    |Dům  | 12.0|  4 |  451;  217|   54|   12| 3.0                     |
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|



PRODEJNA POTRAVIN LIDL, BRNO - SLATINA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C60-02/Z03
Vydání: 01

Strana: 20 z 20

FileName: LIDL_Slatina_hluk (1).doc
SaveDate: 21.11.02

HLUK+  verze 5.03                             Uživatel: 4028/Ing. Mynář
Soubor: C:\HLUKPLUS\LIS_NS0.ZAD             Vytištěno: 17.11.2002 19:05
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( D E N )       |
|                                                                      |
|    |       |                | LAeq (dB)              |        |
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření |
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|  1 |   3.0 |  458.7;  244.7 |  32.5 |   0.0 |  32.5 |       |        |
|  1 |   9.0 |  458.7;  244.7 |  34.2 |   0.0 |  34.2 |       |        |
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|


